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Telegram y Gazety Lwowskiej.
W i ę‘™  ń , 29. kwietnia. Na dzisiejszem po­

siedzeniu izby deputowanych rady państwa wniósł 
dep. Skene interpelacyę do całego ministeryum ty­
czącą się odręcznego pisma cesarskiego w sprawie 
zaopatrzenia oficerów. Interpelanci pytają: czyli za- 
siągano w tym względzie zdania ministerstwa, w jaki 
sposób obciążenie wspólnego budżetu wojskowego da 
się usprawiedliwić zaprojektowanem urządzeniem, 
czyli ministeryum się nie obawia, by przez to jedno­
litość chorągwi nie została naruszoną, co ministeryum 
zamierza przedsięwziąść, ażeby w tej sprawie nie 
decydowała ostatecznie dopiero delegacya rady państwa.

Kotnisya izby deputowanych przyjęła w całości 
projekta rządowe co do zaprowadzenia sądów przy­
sięgłych.

P e s z t ,  29. kwietnia. Na posiedzeniu sejmu 
Węgierskiego oświadczył minister spraw wewnętrz­
nych w odpowiedzi na interpelacyę, że wiadomość o 
dozwoleniu werbunków do armii papieskiej jes t  zu­
pełnie bezzasadna.

( T e l e g r a m y  „ C z a s u " . )
W i e d e ń ,  2 9 .  kw ie tn ia .  „N. fr. P i e s s e "  ze ś rody  

d o w iad u je  s ię ,  że b. dyp lom ata  sask i  h r .  Yit/. thum, zam ia­
nowany z o s ta ł  p o s łe m  au s t ry ac k im  w Bruxeli .

T e n ż e  dz ienn ik  donosi  z Galaczu o p rześ lad o w an iach  
żydów pod  wodzą  p r e fe k t a  L u p a s tn o ,  k tó ry  z esz ło ro cz n e  
top ien ie  żydów u rząd za ł .  W o b e c  p rzed s ta w ień  konzula 
a u s t ry a c k ie g o  p o w o ły w a ł  s ię  p r e f e k t  na  in s t ru k e y e  m ini­
s tra  Bra tiano .

„ P r e s s e “ o d w o łu je  w iadom ość  o zamianowaniu  Mey- 
s e n b u rg a  a m b a sa d o rem  a u s t ry ack im  w Rzymie.

H a g a ,  2 9 .  kw ie tn ia .  Fzba o d rz u c i ła  w p o n ied z ia ­
łe k  3 7  g ło sa m i  p rz ec iw  3 3  b u d ż e t  m in is te rs tw a  sp ra w  
Z agran icznych .

Część urzędowa.
C. k. wyższy sąd krajowy we Lwowie uznał za 

stosowne przenieść następujących samoistnych ad­
iunktów sądów powiatowych na ich własną prośbę, a 
p janow icie :

I. a) Wilhelma N e n n e l  z Starego miasta do 
Mostów,

b) Edwarda G e t z l i n g e r  z Nowego Sioła do 
Mikuliniec.

c) Ludwika S ł o t w i ń s k i e g o  z Ustrzyk dol­
nych do Zurawna, tudzież adjunkta sądu powiatowego 
Ignacego K a r p i ń s k i e g o  z Śniatyna do Mościsk.

II. Mianowani zostali samoistnymi adjunktami 
sądów powiatowych:

adjunkci sądów powiatowych: 1 )  Józef B a u ­
to a nn w Drohobyczy dla Bukowska, 2)  Jan B a r a ­
n o w s k i  w Komarnic dla Starego miasta, 3) Henryk 
P i n s k e r  w Turce dla Ustrzyk dolnych, 4) Henryk 
A 11 s c li e r  w Rawie dla Lutowisk, 3) adjunkt sądowy 
'v Tarnopolu Jan B i e s i  a d e c k i  dla Nowegosioła, 
6)  dotychczasowy prow. adjunkt sądu powiatowego 
'v Uhnowie Wiktor N e n n e l  dla Łąki.

III. Adjunktami sądów powiatowych zamiano­
wani zostali:

1 )  komisarz powiatowy w Zaleszczykach Sabin 
j ^ u d z y n o w s k i  dla Śniatyna; adjunkci sądowi: 2) 
,jeontyn H o ł  y ń s k i w Samborze dla Drohobyczy, 
'O Zygmunt R u t k  o w s k i  w Samborze dla Uhnowa, 

Paweł L i s i e n i e c k i w Przemyślu dla Komarna, 
'O Filip W o r o n i e c k i  w Tarnopolu dla Turki ( j e -  
1 nalc z pozostawieniem w dotychczasowej służbie przy 
C-h. sądzie powiatowym w Zaleszczykach). 6)  aktu- 
aiyusz sądu powiatowego w Buczaczu Leon B a c h -  
n t o w s k i  dla Rawy, 7) aktuaryusz sądu powiato­

wego w Łące Władysław Ma k u l  sk  i dla Krosna, 
)  adjunkt sądowy w Samborze Antoni W i t o s ł a w -  

8hi  dla Brodów.
IV. Przeniesiono do Lwowa adjunktów sądowych 

ygmunta O l p i ń s k i e g o  z Sambora i Antoniego 
i t k ę  z Tarnopola na ich własną prośbę.

Zamianowani zostali adjunktami sądowymi: 1)  
Aktuaryusz sądu powiatowego w Niemirowie Jan 1 1- 
n i c k i dla Tarnopola (z  przeznaczeniem do służby 
urzędowej w T u rce);  aktuaryusze sądów powiato­
wych 2)  Henryk Ostrów D r  d a c k i w Gródku dla 
Złoczowa ; 3) Teofil B e r e i  n i c k i w Staremmie- 
ście dla Sambora; 4) Ernest C z e e li o w s k i w Śnia- 
tynie dla Tarnopola; 5) Kamil K r a f t  w Mikołajo­
wie dla Stanisławowa; 6)  Karol Z o 1 I n e r w Żura- 
wnie dla Stanisławowa ; 7) Leopold K n o t h w Uście- 
czku dla Tarnopola: 8)  Waleryan B a j e w s k i  w Bo­
dzanowie dla Tarnopola; 9) Julian Ma l a r k i  e w i c z  
w Starejsoli dla Sambora; 10)  Antoni 0  1 e x i ń s k i  
w Bełzie dla Sambora; 1 1 )  Fryderyk K u n z e k  
w Przemyślanach dla Sambora; 12)  Antoni L e ż a ń- 
s k i  w Cieszanowie dla Sambora; 13) Eugeniusz 
Z b o r o w s k i  w Wielkich Mostach dla Tarnopola; 
14) Edward D a n i e w i c z w Winnikach dla Lwowa ; 
13) Apolinary T u s t a n o w s k i w Bolechowie dla 
Przemyśla; 16) sekretarz magistratu w Czerniowcach 
Hipolit M a r t y n  o w i c z  dla Czerniowiec; 17) aus- 
kultant przy sądzie krajowym w Czerniowcach Ale­
ksander P e s c h k e  dla Czerniowiec; czterech osta­
tnich tylko prowizorycznie.

V. Nakoniec następujący auskultanci mianowani 
zostali aktuaryuszami sądów powiatowych : 1 )  Jan 
Ż m u r k o  w Przemyślu dla Łąki;  2)  Teofil W i t o -  
s z y ń s k i  w Stanisławowie dla Uścieczka; 3) Jakób 
S a p  i e l  ale w Stanisławowie dla Bodzanowa ; 4) Emil 
W o ł o s z c z a k i e  w i cz  w Przemyślu dla Starejsoli; 
3) Władysław Ko s i  e r a  d z ki  we Lwowie dla Win­
nik; 6)  Alojzy B r a u n  we Lwowie dla Staregomia- 
s ta ; 8)  Jan B o s s  a k o w s k i  w Złoczowie dla Zura­
wna; 8)  Grzegorz K u ź m a  w Złoczowie dla Wiel­
kich Mostów; 9) Jan B r a n k a  w Samborze dla Prze­
myślan; 10) Marcin Cli o r z  e m s k i  we; Lwowie dla 
Cieszanowa i 11) Henryk S t a r z e  w s k i  we Lwowie 
dla Gródka.

Lwów, 23. kwietnia 1868.

G t f ę ś  6  i i  i c i y z ę d o  w a  .

K o i n i s y a  k o n s t y t u c y j n a  i z b y  d e p u ­
t o w a n y c h ,  której przydzielono przedłożenie rzą­
dowe względem oznaczenia, w których krajach mają 
być obowiązujące ustawy wydane za współdziałaniem 
rady państwa, uchwaliła na wniosek Dr. Toman, żeby 
zachowano na przyszłość wyliczenie wszystkich kró­
lestw i krajów, dla których pewna ustawa jest obo­
wiązującą. Przedłożenie rządowe zostało więc odrzu­
cone. Deput. Toman ma być sprawozdawcą.

„Debatte“ pisze: Jak się dowiadujemy uchwalili 
już d e p u t o w a n i  p o l s c y  w kole swojem z a- 
s a d y n o w e j  u s t a w y  w o j s k o w e j ,  które za­
mierzają popierać w radzie państwa. Mieli oni mia­
nowicie przyjąć:

1. Francuski system obrony krajo*wej, podług 
którego możnaby więc wstępywać wprost do land- 
wery nie pełniwszy służby przedtem w lir ii.

2 . Powszechny obowiązek służby wojennej w jak 
najszerszych rozmiarach, tak że tylko bardzo ważne 
powody mogą od niej jakiegoś obywatela uwolnić;

3.  przeciwni są zastępstwu i wykupywaniu sie.
Mają także deputowani polscy, przy oznaczeniu

czasu czynnej służby starać się o uwzględnienie 
finansowego położenia państwa i wymagań gospodar­
stwa krajowego.

D. 27. b. m. nastąpiło w Berlinie otwarcie parlamentu 
celnego. Zgromadzenie było bardzo liczne, w loży 
dworskiej znajdowała się Królowa i Księżniczki/ 
w loży dyplomatów wszyscy ambasadorowie i posło­
wie. O godz. l ‘/4 członkowie rady związkowej sta­
nęli po lewej stronie tronu; byli tam hr. Rismark i 
pełnomocnicy bawarski, wirtembergski, saski, badeń-

ski, heski i inni. Zaraz potem nadszedł Król i wszyscy 
książęta. Członek najstarszy wiekiem F^ankenberg 
wniósł okrzyk na cześć Króla.

król zagaił sesyę parlamentu następującą mową 
tronowa:c

Szanowni panowie niemieckiego parlamentu
ćelnearo!o

Ubiegło lat czterdzieści od założenia związku, 
który wstępuje dzisiaj w pełną znaczenia epokę swego 
rozwoju. Wyszedł z małych początków, ale potrzeba 
zaprowadzenia dla ludu r.ienueckiego wolności we­
wnętrznego handlu rozszerzyła go powoli przez po ­
tęgę myśli narodowej, którą wyrażał, na większą 
cześć Niemiec. Stworzył on pomiędzy swymi człon­
kami wspólność interesów, która pozwoliła mu prze­
trwać zwycięzko ciężkie próby, i w handlu świata 
zajmuje stanowisko, na które każdy Niemiec pogląda 
z zadowoleniem. Nadane mu przy założeniu insty— 
tucye, z biegiem czasu wykształcone zostały staran­
nością rządów do wysokiego stopnia. Nie mogły one 
jednak na zawsze czynić zadosyć wymaganiom, jakie 
prawodawstwu stawia szybki rozwój i wzrastająca 
wielostronność obrotu, ani odpowiedzieć słusznemu 
żądaniu ludu niemieckiego, aby brał czynny udział 
w tern prawodawstwie. Zmiany, którym uległo eko­
nomiczne i polityczne życie Niemiec, wymagały dal­
szego rozwoju organów nadanych związkowi celnemu 
przy jego utworzeniu, a jes t  to owocem naturalnego 
rozwoju, że dzisiaj reprezentanci całego narodu jedno­
czą się d!a narady nad wspólnemi ekonomicznemi 
interesami Niemiec.

Narada ta obejmie prawie wszystkie gałęzie 
wspólnego prawodawstwa według traktatu z dnia 8go 
lipca z. r . , i rozszerzenie związku na Mecklenburg i 
Lubekę może być uważane jako bliskie. Przedmiotem 
jej będzie trwałe uregulowanie stosunków handlo­
wych z krajem sąsiednim, który przez powinowactwo 
plemienne i rozliczne interesa materyalne ściśle po­
łączone jest z Niemcami.

Zawarty z Austryą pod dniem 9. marca b. r. 
traktat handlowy i celny nada teraźniejszemu han­
dlowi rozległe, od wielu lat upragnione ułatwienia, i 
rozszerzy początkowe związki. Ustawa względem 
zmiany regulaminu celnego ustali przez usunięcie 
nie odpowiadających już formom handlu, foim postę­
powania celnego, podstawę powszechnej rewizji pra­
wodawstwa celnego. Jednostajne opodatkowanie ty­
toniu i gruntowna zmiana taryfy celnej mają rozsze­
rzyć wolność handlu wewnątrz związku i z zagra­
nicą, i uczynią zadość finansowym interesom państw 
związkowych. Trakta t handlowy i morski z Hiszpanią 
uzupełnia szereg trak ta tów , przez które związek 
celny w ciągu ostatnich lat uzyskał prawa narodu 
najwięcej faworyzowanego

Jestem pewny, że do załatwienia tych ważnych 
kwestyi przystąpicie szanowni Panowie w tym samym 
duchu, który ożywiał rządy gdy zawierały traktat na 
podstawie którego zostaliście powołani i który za­
wsze przewodniczył obradcm rady związkowej. Miej­
cie pilnie na oku wspólny interss Niemiec, z tego 
stanowiska zapatrujcie się na interesa cząstkowe, a 
usiłowania wasze uwieńczy skutek, który wam zape­
wni wdzięczność narodu.

Przyjazne stosunki które rządy niemieckie utrzy­
mują z wszystkiemi mocarstwami zagranicznemi każą 
się spodziewać, że dla rozwoju pomyślności narodo­
wej, w interesie której połączyli się dzisiaj repre­
zentanci plemion niemieckich, dadzą się zapewnić 
błogosławieństwa pokoju; dla ich zapewnienia połą­
czyły się państwa niemieckie i przy boskiej pomocy 
zawsze liczyć mogą na zjednoczoną, siłę ludu nie­
mieckiego.

Po odczytaniu mowy tronowej, kt--ra przyjęta 
została z oklaskami, hrabia Bismark w imieniu rzą­
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dów sprzysiężoiiycli oznajmił na rozkaz prezydyalnyj 
otwarcie parlamentu celnego. Wówczas przy odgło­
sie okrzyków opuścił Król salę.

Co myślą dzienniki o r e d u k c y a c h  w w o j ­
s k a c h ,  trudno odgadnąć z ich doniesień. Pierwsze 
doniesienie o tern zbiła kategorycznie „Kreuz. Ztg.“, 
nazywając je po prostu wymysłem dziennikarskim, a 
„Bresl. Z tg .“ obstaje ciągle przy swojem zdaniu, że 
redukcye te nie mają większego znaczenia. „Mil. 
W bl.“ donosi co następuje o powodach i rozległości 
tych redukcyi: „Niektóre dzienniki rozpowszechniły 
nieuzasadnione doniesienia o przedłożonym na tego­
rocznej sesyi radzie państwa etacie wojskowym, robiąc 
przy tern wycieczki przeciwko adininistracyi wojsko­
wej. Mianowicie wymieniano często znaczne sumy, 
które miały być następnie dodatkowo żądane. Jedyną 
podstawą tych wszystkich doniesień, jest słuszne oce­
nienie trudności, które uwalniać musi administracya 
wojskowa, ażeby pokryć wszystkie potrzeby z sumy 
jej wyznaczonej. Nadzwyczajne podniesienie się cen 
zboża, niepomyślny rezultat spisania ludności z dnia
3. grudnia roku przeszłego, które nie odpowiedziało 
oczekiwaniom, na dawniejszych oparty doświadcze­
niach, zniesienie wpłat przez oficerów i urzędników 
wnoszonych do funduszu przeznaczonego na pensyo- 
nowanie. Te wszystkie punkta utrudniają bezwąt- 
pienia wielce administracyę wojskową.

Tern więcej zatem sprawcy i roznosiciele owych 
wiadomości uznać potrafią, jeżeli administracya woj­
skowa, jak  o ile słychać, spodziewać sic tego należy, 
nie wystąpi z żądaniami większemi ani w ordynaryum 
budżetu w estraordynaryum, ale raczej myśli i pod 
temi niekorzystnemu stosunkami wystarczyć wyzna­
czoną jej konstytucyjnie kwrotę 2 7 % talara od każdego 
mieszkańca. Dowiadujemy się, że odnośnie do tego 
z dniem 1 . maja r. b. nastąpi niejaka redukcya siły 
armii w pokoju, która lubo nie będzie bardzo zna­
czną, zawsze da świadectwo, że sytuacya polityczna 
w kołach kierujących uważaną jes t  za zupełnie po­
kojową." — W uzupełnieniu powyższego doniesienia, 
dowiaduje się „Kreuz Ztg .“ , że rozpuszczonemi być 
mają po 15 ludzi z każdej kompanii artyleryi, po 54 
ludzi z każdego batalionu strzelców, po jednym pod­
oficerze i dwa konie z każdego szwadronu jazdy i 
wreszcie po jednym rzemieślniku z każdej kompanii 
wojska. Otóż i eałe zmniejszenie armii. „Kreuz Ztg." 
zaręcza prócz tego, że postanowienie redukcyi armii 
nie nastąpiło bynajmniej wskutek rokowań z Austryą 
i F ranc ją ,  czemu mocno wierzymy, bo rozpuszczenie 
kilku tysięcy ludzi, których w potrzebie każdej chwili 
pod chorągwie znowu powołać można, nie można 
wcale nazwać redukcyą armii.

N a  p o s i e d z e n i u  i z b y  n i ż s z e j  p a r ­
l a m e n t u  a n g  i e 1 s k i e g ó  w d. 26. b. m. interpelo­
wał deputowany Monk ministra spraw zewnętrznych 
w kwestyi oryentalnej. Przy dyskusyi, która się nad tą 
interpelacyą wywiązała skorzystał deputowany Goldsmid 
ze sposobności i poruszył w ostrych słowach sprawę 
prześladowania żydów w księstwach nadduuajskich. 
Lord Stanley w odpowiedzi swojej wyraził się tedy 
w następujący sposób o tej sprawie: „Mogę upewnić, 
że nikt prześladowanie żydów w księstwach naddu- 
najskich nie śledzi z większem współczuciem nade- 
mnie. Jest to sprawa, która bardziej dotyka chrze- 
ścian niż żydów, to jeżeli żydzi doznają prześlado­
wania, to na chrzescian spada ztąd hańba. Nie przy­
pominam sobie, żeby kiedykolwiek w nowszych cza­
sach popełniono taki szereg uciemiężeń i gwałtów i 
to uciemiężeń nie prowokowanych lecz bez żadnej 
roztropnej przyczyny dokonanych. Że te nadużycia 
przez władze miejscowe pozwalane, lub nawet tole­
rowane były, że owszem w pewnych razach nawet 
sam rząd rumuński, co ukryć niepodobna, im pobła­
żał, to o ile mnie się zdaje tłómaczy się tern, że 
słaby ten i niesumienny rząd zmuszony jes t  puszczać 
wodze najpodlejszym namiętnościom najniższej war­
stwy ludności. Czyniąc zadosyć słuszności, muszę j e ­
dnakże wyznać, że książę Karol bardzo ostro o tych 
nadużyciach się wyrażał i o ile to od niego i jego 
osobistego wpływu zależy, jestem przekonany, że 
użyje wszystkiego co je s t  w jego mocy, aby powtó­
rzeniu się takich scen zapobiedz. Rząd Jej król. Mo­
ści nie myśli też i nie może tracić z oczów tej spra­
wy i mogę oświadczyć, że już dziś popołudniu z po­
wodu nowych wypadków, o których wspomniał tutaj 
deput. Goldsmid, wysłałem nową depeszę z energi­
cznymi przedstawieniami do rządu rumuńskiego. Rzą­
dy Francyi, Austryi i innych państw Europy podzie­
lają nasze zdanie i spodziewam się, że przedstawie­
nia całej Eurowy nie chybią pożądanego celu.“ !

N i e d o b ó r  w a n g i e l s k i m  b u d ż e c i e  na 
rok 1868-9 powoduje angielskie dzienniki wszel­
kich barw do oświadczenia, że nie należy ministrowi, 
który po kilku latach znajduje się w tern przykrern 
położeniu, że musi wykazać większe wydatki niż do­
chody, z tego powodu robić wyrzuty. Wszystkie dzien­
niki zwracają uwagę na przesileuie i jego wpływ na 

| przychody, na wojnę abisyńską i wielkie a nieuni­
knione na nią wydatki. Obu tym wypadkom nie wi­
nien jest minister.

Podług l i s t ó w  i t e l e g r a m ó w  z D u b l i n a  
pracują obecnie książę Walii i jego małżonka gor­
liwie nad pogodzeniem stronnictw przeciwnych, a nie 
chcąc żadnemu stronnictwu ubliżyć, zwracają głównie 
uwagę swoją na zakłady i pojedyncze osoby do tego 
stopnia, że podróż książęcej pary możnaby nazwać 
raczej nużącą aniżeli zabawną. Zwiedziwszy wszech­
nicę w Dublinie, przy której to sposobności zostali 
następca tronu i książę Cambridge na doktorów praw 
promowani, zaszczycili księstwo swą obecnością i 
uniwersytet katolicki, który dotąd jest zakładem pry­
watnym, nie mającym prawa do udzielania dyplomów. 
Kardynał Cullen i rektor przyjmowali dostojnych go­
ści. Grzecznością także w obec katolików.ze strony 
księcia można nazwać i wycieczkę do Mainooth, gdzie 
się znajduje kolegium św. Patryka (seminaryum kato­
lickie dotowane ze skarbu państwa). Tego samego 
dnia zwiedzano także Carton, pomieszkanie wiejskie 
księcia Leinster. Wieczorem był w gmachu wystawy 
w Dublinie wielki bal. Liczba gości wynosiła więcej 
jak 4000.

Z powodu z a ś l u b i n  k s i ę c i a  n a s t ę p c y  
t r o n u  w ł o s k i e g o  udzielona została zupełna amne- 
stya wszystkim dezerterom i zbiegłym od rekrutacji tak 
do armii lądowej jak i morskiej, jeżeli w oznaczo­
nym terminie powrócą do swoich obowiązków. Ró­
wnież darowane zostały wszystkie kary, za przekro­
czenia prasowe, za dyscyplinarne przestępstwa w gwar- 
dyi narodowej i t. p. inne wykroczenia.

Do „Allg. Ztg." donoszą z Rzymu, że jak w do­
brze poinformowanych mówią kołach tamtejszych, 
pomiędzy Paryżem a Florencyą stanęła ugoda tym­
czasowa. wedle której załoga francuska ustąpi z je­
dnej części państwa kościelnego pod następującemi 
warunkami. W razie że zamieszki wewnętrzne wyma­
gać będą interwencyi trzeciej, ma takową uskute­
cznić nie jedno, lecz wszystkie wspólnie mocarstwa 
katolickie. Jeżeliby jednak Papież zażądał jedynie 
pomocy Króla włoskiego, natenczas on jeden może 
sam interweniować. W ten sposób nie byłby rząd 
papiezki wystawiony na przyszłość na znaczne wy­
datki, na które naraża go strzeżenie granic swoich, 
a wojsk swoich użyćby mógł do utrzymania porządku 
publicznego wewnątrz kraju. — W edług tegoż dzien­
nika znaczne w wojsku papiezkiem zajść wkrótce mają 
zmiany. I tak ma jenerał Kanzler być mianowany je -  
nerał-porucznikiem , ministerstwo wojny zaś oddać 
adwokatowi Mazio. Jako jenerał dywizyi objąłby Kanz­
ler dowództwo nad załogami w Rzymie i Comarce. 
Jenerał Dumont zaś ma opuścić służbę francuską, i 
jako wódz naczelny objąć dowództwo nad całą armią 
papiezką, liczącą obecnie już 25.000 ludzi.

Na wyspie K r e c i e  powtarzają się jeszcze 
ciągle mniejsze starcia pomiędzy powstańcami a woj­
skiem tureckiem, które dowodzą niezbicie, że Porta 
ottomańska daleką jest jeszcze od zupełnego uspo­
kojenia wyspy. W  jednej z bitew brały udział nawet 
statki wojenne. Greckie okręta dowożą jeszcze za­
wsze posiłki powstańcom. Ostatni ładunek statku 
„Kreta“ wpadł w ręce Turków.

K a n a d y j s k i e  dzienniki ogłaszają w wyciągu 
depeszę wikonta Monk do ministra kolonialnego 
Buckingham datowaną z Ottawy dnia 14. marca b. r., 
w której tenże donosi, że Fenianie nie przestają or­
ganizować się w Stanach Zjednoczonych, i że znowu 
noszą się z myślą powtórnego napadu na Kanadę.

Gzem bliżej do ukończenia procesu Johnsona, 
prezydenta Stanów zjednoczonych, tern liczniej i gor­
liwiej występują dzienniki angielskie w obronie p re­
zydenta; między innemi zamieścił „Times" także 
obszerny artykuł w tym duchu napisany, w którym 
powiada: „Wszystkie zarzuty czynione prezydentowi 
odnoszą się jedynie do jego opozycyi przeciw kon- 

jgresowi. Ze Johnson nie zgadzał się z zapatrywa- 
! niem kongresu, jes t  rzeczą dostatecznie znaną; ale 
w Ameryce przekonaniom więzów nie nakładają. Że 
on nie wyrażał się o kongresie ze szczególniejszem 
uszanowaniem, także zaprzeczyć nie m ożna; ale 
w Ameryce wolność mowy nie jes t  ograniczoną, a

kongres sam wyrażał się o Johnsonie równie niepo­
chlebnie jak on o kongresie. Krok tak stanowczy, 
jakim jest oskarżenie najwyższego urzędnika pań­
stwa , powinien być wynikiem tylko koniecznych 
względów pa dobro pańslwa. W  obecnym w y p a d k u  
krok ten usprawiedliwić się nie da. Kongres repu­
blikański oskarża prezydenta demokratycznego. J 0 
jest właściwą istotą tej sprawy'. Nie da się zaprze­
czyć, że postępowanie Johnsona nie zawsze było od- 
powiedniem jego stanowisku lecz trzeba także przy­
znać, że odpowiadało zupełnie nadziejom jakie w nim 
pokładali wyborcy jego."

M  r  «  n  i  k  a ,
( P o s i e d z e n i e  r a d y  m i e j s k i e  j )  odbędzie 

się dziś o godz in ie  6 tej w ieczorem  w sali ratuszowej- 
Na p o rz ąd k u  d z iennym : 1 )  Najem u b ik ae y i  na k ance-
la ry e  u rz ęd u  ła n d w ó j to w s k ie g o  dz ie ln icy  m iasta .  Sprawozd. 
ra d n y  p. D ąb ro w sk i .  2 )  R e g u la cy a  s łu ż b y  przy aresztach  
m ie jsk ich .  Sp raw o zd .  rad n y  p. Maniccki.  3 )  P r e z e n ta  11:1 
op ró żn io n e  s ty p en d y u m  G ło w iń sk ie g o .  S p raw o zd .  radny 
p, Szem elow ski .  4 )  W n io sk i  sckcyi  II. o d n o sz ą ce  się  do 
r ea ln o śc i  mie jskie j  pod  Nr.  3 7 8  m. ( b y ł y  o d w ach  na 
h a l iek iem ).  5 )  O bsadzen ie  o p różn ione j  przy  szkole  wzo' 
row ej  r i t .  lat. p osady  p o m ocn ika  n a u c z y c ie lsk ie g o .  S p ra ­
wozd. ra d n y  p. D ąb ro w sk i ,  0 )  P r o ś b a  p. M onscu, pom o­
cnika  n au cz y c ie lsk ie g o  przy szkole  w zorow e j  rit.  lat. o 
p odw yższen ie  p łacy .  S p raw o zd .  ra d n y  ks. F o n n an io s .  7 )  
P r o j e k t  zmiany reg u lam in u  w y p ła t  z kasy  m ie jsk ie j .  Spra­
wozd. ra d n y  p. Dr. M ade jsk i.  8 )  W n io sk i  sekcy i  V. w sp ra ­
wie obsad zen ia  p o sad y  po m o cn icy  n au czy c ie lsk ie j  przy 
szko le  dz iewcząt  św. Mikołaja .  S p raw o zd .  ra d n y  p. Dr. 
Madejski,  9} P ro śb a  Anny Sw idz ińsk ie j  w dow y po kon- 
cy p iśc ie  m ag is t r .  o pensyę .  S p ra w o d z .  rad n y  p. Dr.  Gnoiń- 
ski.  1 U) W n io sk i  sek cy i  V. z p ow odu  d o s t rz eż o n y ch  uchy­
b ień  w p oborze  p lac o w e g o  na ta r le .  S p raw o zd .  r a d n y  pan 
Dr.  Gnoiński .

( N  a b o ż e ń s t  w o d z i ę k c z y n n c . )  Z pow odu szczę­
śl iw ego  rozwiązania  N a j ja śn ie jsze j  Pan i  o d p ra w io n e  zo­
s ta ły  u ro c zy s te  n abożeństw a  d z ięk czy n n e  p ró c z  m ie jsc  d a ­
wniej w ym ien ionych ,  w G or l icach  , w J a ś l e , w G rodach  
w kośc ie le  oh. ł a c . ,  w San o k u  w. k o ś c io ła c h  obu o b r z ą d ­

ków, w Czortkow ie  w k o śc ie le  ob .  ł a c  , w Kołom yi w ko­
śc ie le  g r .  ka t. ,  w szędzie  z u dz ia łem  w ła d z  m i e j s c o w y c h  

tak r z ą d o w y c h  jak  k ra jo w y ch  k o rp o ra c y i  i ludnośc i .
( W y p a d k i  m i j s c o w e . )  Dnia 2 7 g o  b. m. wie­

czo rem  w y b u c h ł  o g ień  w kom in ie  dom u pod  L .  4 9 8 V ł  
na R u ra c h ,  lecz nie z rządz i ł  ż adne j  szkody- Dnia  2 8 g o  
b. m. w nocy; spa l i ła  się  u k o ło d z ie ja  w dom u pod L .  2 1 2 s/ t 
przy ulicy św  Anny wozownia  i szopa  w raz  z zna jd u jąeem i 
s ię  tam 5 wozami i 2  s a n k a m i ;  szk o d a  wynosi 5 0 0  z tr .  
O g ie ń  m ia ł  pow s tać  p rzez  n ieo s tro ż n o ść .  T e g o ż  dnia  przy­
trzym ano  tu s łu ż ą c e g o  K s a w e r e g o  W .  b ez  m ie jsca ,  k tóry  
p o s ia d a ł  sum ę  2 1 0 0  z łr .  w k u p o n a c h  od ob l igacy i  i*1'  
d e m n izacy jn y ch  —  w szys tk ie  p ła tn e  1 . l i s to p ad a  1 8 6 8 . 
Kto j e s t  p raw ym  w ła śc ic ie lem  tycli  k u p o n ó w  dotychczas  
niew iadom o.

( W  t u t e j s z y m  s z p i t a l u  p o w s z e c h n y m )  
pozosta ło  z końcem  lu te g o  b. r .  c h o ry c h  8 2 8 ,  do tych  
p rzy b y ło  w m arcu  6 5 0 ,  o g ó ł  l eczo n y ch  w ynos ił  zatem 
w tym m ies iącu  1 4 7 8 .

Z tych  w y zdrow ia ło  5 4 8 ,  n ieu le cz o n y ch  wydalono 
3 7 ,  u m ar ło  9 3 ,  p rze to  uby ło  6 7 8 ,  p o z o s ia ło  w dalszej 
k u ra cy i  z k o ń c em  m ies iąca  m a rc a  8 0 0 .

N ajniższy s tan  c h o r y c h  w ynos ił  2 4 .  m a rc a  7 7 1 ,  
ś r e d n i  16. 8 0 8 ,  zaś najwyższy 8 . 8 5 1  c h o ry c h .

S to su n e k  w yzdrow ien ia  w tym m ies iącu  3 6  — 1 4 %  
zaś s to su n e k  śm ie r te ln o śc i  6 — 1 3 % .

( P o ż a r y . )  W  nocy  z 7. na 8 . b.  m w Ja d o w n i-  
k a c h ,  w pow. b rz e sk im ,  sp a l i ł  s ię  dom  w ło śc iań sk i  z b u ­
dynkam i g o sp o d a r sk ie m i ,  I 6 sz tuk  b y d ła  i n a rzędziam i ro i-  
n i c z e i n i ; szkoda  wynosi 2 0 0 0  z ł r .  P rzy czy n a  p ożaru  jest 
n iew iadom a.  Duia  1 2 g o  b. m. w nocy  w O d m ę c ie ,  w po"'- 
d ą b ro w sk im ,  dom  w ło śc iań sk i  w a r to śc i  1 5 0  z ł r . ;  ogień  
m ia ł  b j ć  pod ło żo n y .  Dnia  I 5 go  b .  m. w B ereż n ic y ,  w pow- 
Sam borsk im , dom w ło śc iań sk i  z b u d y n k a m i  g o sp o d a rsk ie m i  
i 4  sz tuk  b y d ł a ;  szkoda  wynosi 2 5 0  z ł r .  P rzy czy n a  p ° '  
żaru n iew iad o m a.  D n ia  1 9 g o  b. m. w P e łk in ia c h ,  w poW- 
ja ro s ław sk im ,  przez  n ieo s tro ż n o ść  dom  w ło śc ia ń s k i  z b u ­
dynkam i g o sp o d a r sk ie m i  w ar to śc i  2 5 0  z ł r .  D nia  2 0 .  b .  m. 
w  W ie rz b n y ,  w tymże p o w ie c ie ,  dom z ruch o m o śc iam i 
w a r to śc i  1 5 0  z ł r . ;  z ły  kom in  m ia ł  b y ć  p rzyczyną  pożaru- 
Dnia 21 g o  b. m. w D c re w n i ,  w pow . ż ó łk ie w sk im ,  k a r ­
czm a w a r to śc i  2 7 6  z ł r . ;  o g ień  m ia ł  b y ć  pod ło żo n y .  D»>a 
2 2 g o  b .  m. w  n ocy  w S t rz y m b ie ,  w p o w .  n adw orn iańsk im ,  
dom w ójta  z b u d y n k am i g o sp o d a r sk ie m i  i 5 sz tuk  owiec,  
zarazem  p ró c z  wielu p a p ie ró w  u rz ę d o w y c h  i r a c h u n k u "  
spa l i ły  s ię  4  o b l ig a c y e  b ę d ą c e  w ła sn o śc ią  g m iny ,  i 2  d ° '  
k u m en ta  p o św ia d c za ją c e  w y losow anie  o b l i g a c y i ; s zk o d a  wy­
nosi  3 0 0  z ł r .  O g ień  m ia ł  b y ć  pod ło żo n y .

( T o w a r z y s t w o  k s i ę c i a  J a b ł o n o w s k i e j ? ®  
w L i p s k u )  p rzezn ac zy ło  6 0  d u k a tó w  n a g r o d y  za w ycze r­
p u ją c ą  l i is to ryę  h a n d l u  z b o ż o w e g o  d a w n e j  P o l s  
z z a g r a n i c ą .  J a k o  w s tęp  do te j  h is to ry i  ma b y ć  wzif 
ep o k a  u p a d k u  pań s tw a  B iz a n ty ń s k ie g o ; now sze  czasy P° 
u p a d k u  Po lsk i  m ają  b y ć  u w z g lęd n io n e  ty lko  ja k o  zak°n_ 
c z e n ie ;  g łó w n ą  u w a g ę  p iszący  ma z w ró c ić  na  trzy  wl 
m iędzy  tem i epokam i.  K o n k u rs  ten  o g ło sz o n o  na r.  1 ^
n a  r .  zaś 1 8 7 0  w d o w ó d  p a m ię c i  dla założyciela  
rzys tw a  w yznaczono  t e m a t :  H i  s t o r y  a P o l s k i  w s l  
d n i e l i  w i e k a c h .  A u to r  ma s ię g a ć  do ź r ó d e ł  i obi 
sw ą p r a c ę  w e d ł u g  k ry ty k i  h is to ry czn e j  w skazanej  * - ^  
P a l a c k i e g o  lub W a t t e n b a c h a  (D e u ts c h la n d s  G e s c h ic l i t s ą u e ^  
len  im M it te la l te r . )  N a g r o d a  wynosi  także  6 0  du 
R o zp raw y  m ają  b y ć  n a d sy ła n e  w j ę z y k u :  łac iń sk im ,  
c usk im  lub n iem ieck im .
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( S k a r b i e c  S u ł t a n a  t u r e c k i e g o )  p o s ia d a  n a j ­

miększe na  św iee ie  s z m a r a g d y : P e r ł y  w sk a r b c u  k o n s ta -  
' juopoli larisk im  są j e d y n e  co do fo rm y ;  j e d n a  z nieb 
ksztalm g ru sz k i  a b ia ło śc i  śn ieżn e j ,  m a 2 c e n t im e t ry  g r u ­
bości. L ic z b a  kam ieni  d r o g ic h  i innych  kosz tow nośc i ,  
których c en a  j e s t  n ieob l iezona ,  wynosi  sztuk 4 2 .  Cytują 
szmaragd w ażący  1 0 9 0  d r a c h m ;  b ro sz ę  ozdo b io n ą  2 8 0 m a  
k fy ian tam i; sp in k ę  ozdob ioną  b ry lan tam i,  w ś ró d  k tó ry ch  
Je<len waży 5 0  k a r a t ó w ;  p u g in a ł  zdobny  bry lan tam i i 
szm aragdem  3 0 0  k a r a t o w y m ; wie le  naszy jn ików  r u b in o ­
wych i z p e r e ł  o g ro m n y c h ,  w ie lk ich  ja k  j a jk o  g o łę b ie .

( L u d n o ś ć  n a  k u l i  z i e m s k i e j , )  w e d łu g  obli- 
C2e» lo n d y ń sk ieg o  tow arzy s tw a  j e o g r a f ie z n e g o ,  s k ła d a  się 
* 1 3 3 3  milionów m ieszk ań có w .  Rasa  k a u k az k a  liczy ich 
' ^ 0  m il ionów, m ongo lska  5 5 2  milionów, e ty o p sk a  czyli 
Burzyńska 1 9 0  m il ionów, a m e ry k a ń s k a  czyli indy jska  1 
®*lion, m ala jska  2 0 0  milionów'. L u d z ie  ci m ów ią  3 6 0 4  j ę ­
k a m i ,  i m ają  do  1 0 0 0  r e l ig i i .  C h rześc ian  je s t  3 3 5  m i- 
■onów (k a to l ik ó w  1 7 0 ,  g r e c k o - w s e h o d .  7 6  p re te s f  8 0  

bilionów), żydów  5 milionów, roznfa i lyeh  r e l ig i i  azyatyckicli  
mil. , m ah o m etań czy k ó w  10 0  m ilionów, b a łw o c h w a l -  

có"' 20 0  mil.
( M e t e o r o l o g i a . )  W n io s k i  co  do s ta n u  p o g o d y  

zą s ię  w y w ie ść  na  p a rę  g odz in  w p rz ó d y  p rzez  o b s e r ­
wowanie o b ło k ó w .  W  tym ce lu  p rz y p a t ry w a ć  się  t rze b a  
Pfzez k w a d ra n s  lub p ó ł  g o d z in y  w y b ra n em u  m a łe m u  o b ło -  

0"’i lub w iększe j  ich  l i c z b i e ; jeśli  s ię  zw iększa ją ,  będzie  
'leszcz —  p o g o d a ,  jeśli  s ię  zm nie jsza ją .  S z y b k o ść  z j ak ą  
Sl? j e d n o  lub d r u g ie  d z ie je ,  s tanow i s to p ień  pew nośc i  
Pfzepowiedni.  N ie k ie d y  o b ło k i ,  to zw iększa ją  się  to ro z ­
r o d z ą  ; p o g o d a  w ó w c z a s  jes t  w ą tp l iw a ,  ale i w tenezas  
^ d z ą  .się p rz e w id z ie ć  p ra w d o p o d o b n e  j e j  szanse .  Dla 
°'vczarzy , przy  s ia n o żę c ia eh  i sp rz ę c ie  zboża, tak ie  w sk a-  
*P'vki na p a r ę  g odz in  n a p rz ó d  s tan  p o g o d y  o b jaw ia jące ,  
ardzo są  w a ż n e ;  przy  n ie jak ie j  w p raw ie  w o b se rw acy i ,  

Rl°żna n a b r a ć  p e w n o śc i  n iezaw o d n e j  w czynieniu  p r z e p o ­
wiedni.

Ostatnia poczta. »» u . .w sm a iJ .  —
p e s t y ń s k i  T y t . ,  z  W i e r z b ó w k i .  —  D r .  R a s c h  W i l h . ,  „ d w o k a t ,
z K o ło m y i .

H o te l  K uh na:  S e r e d o w s k i  W ,  z  O stobu rza .
P o d  N r .  B o n i e w s k i  J ó z e f ,  c .  k. p o r u c z . ,  i b a r o n

W e i g e l s  g e r g  A , c. k po d p o ru cz . ,  z  Z ł o c z o w a .
Hotel K r a k o w s k i :  S c h a n tz  J. . c .  k.  fm p . ,  z  L is  w ie .  —  

T a r r  A.,  i S c h m id t  G.,  c .  U. k a p i t a n o w ie ,  z  Z ł o c z o w a .  -  Z u ­
b r z y c k i  A d  , z  K a s in y .  —  Ż u k o w s k i  K . ,  z S a m b o r a ,

W yjechali ze Lwowa.
D n ia  2 9 .  k w ie tn ia .

T P . : Sftly W ł . ,  c .  k. p u łk . ,  do G ródka.  — H r .  B o b r o w s k i  
T . ,  do T a rr ,o w a .  — C e g le c k i  IW., do P o d w o lo c z y s k .  —  H u d e t z  
W .,  do B i o d e b .  — Jo rd a n  K . ,  do K o ń k o w i c .  -  J a w o r s k i  A p . ,  
do S k w a r z a w y .  ■—  Kiimpfe  K , do L u b y c z y .  — O b e r t y ń s k i  L . ,  
do S f i o n i b a b  —  P r u s z y ń s k i  J ó zef ,  do W ie d n ia .  —  S z y m o n o -  
w i c z  J  , do D u b o u lz .  —  Ż y t y ń s k i  L . ,  i R y g e r  P . ,  b a n k ie r ,  do  
B r o d ó w .

Gospodarstwo, przemysł i handel.
L w ó w ,  29. kwietnia. Na tutejszej giełdzie pła­

t n o :  Żyto korzec 154 ft effekt. z dosypem do 160 
6.90 (ab Bortniki do 14. maja 1868). Owies ko- 

r*ec 100 <& wied. 3 (ab Bortniki do 14. maja 1868). 
(roch korzec 180 U  8.75.

P e s z t ,  2 8 .  kw ie tn ia .  N a j ja śn ie js zy  P a n  z w ied z a ł  
dziś  s t rz e ln icę  w Budzie  i z ab a w i ł  tam g o d z in ę .  Br. B e u s t  
i b r .  B e c k e  tudz ież  m in is t row ie  w ę g ie r s c y  h r .  ń u d ra s s y ,  
lir .  F e s te t ic s  i b r .  W e n k h e im  także  byli tam o b e cn i .

J a k  donosi  „ L loyd  w ę g . “ d e p u to w an i  k ro a c e y  o k a ­
zują  u sp o s o b ie n ie  b a rd zo  p o je d n a w c z e .  C hcą  użyć p oda tk i  
b e z p o ś re d n ie  w sumie 2 , 3 0 0 . 0 0 0  z ł r .  na  p o k r y c ie  p o t rze b  
w ła s n e g o  k r a ju ,  p o ś re d n ie  zaś s k ł a d a ć  w c en t ra ln e j  kasie  
w ę g ie r sk ie j  na p o k ry c ie  w y d a tk ó w  w spó lnych .

F l o r e n c j a ,  2 8 .  kw ie tn ia .  Na dz is ie jszem  po­
s iedzen iu  izba d e p u to w an y c h  u c h w al i ła  1 5 5  g ło sa m i  p r z e ­
ciw 6 3  p rz e jść  do  p o rządku  d z ie n n e g o  n ad  i n t e r p e l a c j ą  
R ic c a r d i e g o  w zg lęd em  zaw ieszen ia  w u rzędow an iu  p r o f e ­
so rów  u n iw e rsy te tu  b o n o ń sk ie g o .

Przy b y l i  tu dziś k ró lo w a  p o r tu g a l sk a  i k ró lew icz  
p rusk i .

K o n s t a n t y n o p o l ,  2 8 .  kwie tn ia .  „L ev an t  H e-  
r a ld “ o g łasza  p rz eg ląd  p rz ep isó w  dla now ej  ra d y  stanu.

Z a k re se m  j e j  dz ia łan ia  j e s t : w y p raco w an ie  p r o j e k ­
tów  ustaw , o b ra d a  nad b u d ż e tem  i innem i ś ro d k a m i.  P o ­
dzie lona j e s t  na 5  sek cy i .  finansów, sp ra w ied l iw o śc i ,  o św ie ­
cenia  i robó t  pub l icznych ,  ro ln ic tw a  i h and lu .

S k ła d a  się  z 5 0  cz ło n k ó w  w y b ra n y ch  przez S u ł tan a  
z pom iędzy  c h r z e ś c ia n  i m uzu łm anów ,  a p re z y d e n te m  je j  
je s t  c z ło n ek  g a b in e tu .

B u k a r e s z t ,  2 8 .  kw ie tn ia  Minister  B ra t iano  p o ­
w ró c i ł  tu z Mołdawii.

L e c e a  nie p rz y ją ł  posady  p re fe k ta  policyi w B u k a ­
re s z c ie ,  na , jego m ie jsce  m ianow ano  Ciocorlana.

Zmowa pom iędzy  rzeźn ikam i z p ow odu  now ych  tax 
m u n icy p a ln y ch  t rw a  już dn i  c z te ry  , zmowa doro żk arzy  
trzy  dni.

S po strzeżen ia  m eteoro log iczne  we Lwowie.
Dnia 29. kwietnia 1868.

Przyjechali do Lwowa.
D nia  2 9 .  k w i e t n ia  

H ote l  G e o r g o  : P P .  M a ła c h o w s k i  K a r o l ,  z  R o z m o w a .  - 
P r z y b y s l a w s k i  W ł . ,  z  P o d o la .  —  A u g u s t y n o w i c z  B . ,  z K n ia -  
ż e g o ,  —  N i c z a b i l o w s k i  W . ,  z Uherv .ee .

H o lc i  e u r o p e j s k i :  M a l in o w s k i  L . ,  c  k. k ap . ,  z  P e s z t u . -  
Hr. M ie r z y ń s k i  S t , z  P o d o la .  C z e z o w s k i  Jan,  z  P ł ó t y c / . —  
Ł o m n ic k i  K. , z  W a r c ż a  — K o m o r n ic k i  Jan,  z  M a g ie r o w a  -  
R o m a s z k a n  J ak ób ,  z S t a n i s ła w  o w a .  —  S z u m a ń s k i  E u s t .  i Ż y -  
wmeki KI., a d w . ,  z  T a rn o p o la .

H o te l  a n g i e l s k i : F i r le j  F. ,  c. k. r o tm . ,  z  S i e r o n o w a .  -  
B z o w s k i  W , ,  z  P a n t a lo w ie .  —  f z a j k o w s k i  W . ,  z  Ś w i r z a .

1* ra

B a ro m e t r  
«■ m ie r z e  

per. spre.w.  
.is (>° R e a u

S to p ie ń
c ie p ła

w e d ł u g
R eauin .

S tan  p o ­
w ie t r z a  
w i lg o  ■ 
Inego

*
7. god .  zrai-.a .125 80 + ■ 4  3 7 2
2. god .  p« pet. 3 2 5 , 5 9 -t-  6 . 4 6 6
lO.god. w iec / . . 3ż5.< 6 - + 5  8 7 2 .

K ie r u n e k  
i s i ła  

w ia tr u

D e s z c z  0 . " ' 2 2 .

TT K  A  T  R .
D z i ś  (przed, niem.) „ E Y a -K * ia v o lo  o d e r  U i e  

B t& u b e r  ii) T e i * r a c i n a (‘, opera w 3 aktach. 
Przedostatni występ p Gustawa R o g e r .  

J u t r o  (przedstaw, pols.) „ K l u c z y k  o d  k a s y “, 
komedya w 1 akcie z niem, przełożona przez 
M. C h r z a n o w s k i e g o  po raz pierwszy; (w j e ­
żyku francuskim). „B-e P i a n o  d e  B e r t h e %  
komedya w 1 akcie; „ P i o s n k a  w u j a s z k a “, 
wodwil w 1 akcie.) Na dochód pana Juliana 
W i l k o s z e w s k i e g o .

O dpow iedzialny  re d ak to r Ado l f  Rudy  li ski .

K n rs  g ie łd y  Lwowskiej.

E f f e k t ] a
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Kurs ostatni

O * Ps p lącą I żądają

Złote  austryaek ie

Dnia 29. kwietnia 
kc. gal.  kol. żel. K. L. — - - — — 20 /

)

-  1
201 ŁO

^ke j e  kol. lv. ow. -e/.er. __ _ __ 179 t o 180 50
u lim ku kip. galic. —. — — - - 72 —
n pap. czerl.

. , z łr .  w. a. . 
'■«(y z. T .  k r .  gal.

, , w m.k. . .

10 200
Lez <1j wid. 200 _

L* 16 25 76 50
D’s|y  2. t . k r .  gal.  
h w w. a. .

kip. gal .

> i  |
72 f,5 72 *

— — — 82 83 75
klig. iiul. gal. . — — — 65 — 65 25

dello W .X ,  Kral. — — -- — — — — —
p delto K s ies tw aB uk. — — — — — - —
f .°ż.glod z r .  1866po7% — — --- — 99 — 99 50
. ' 6i‘. kul. g. K. L. I. Em. — — _ — - — —

7 ‘to d(to dtto 11. , __ 88 25 89 —
e6 o dlto Lwo.-Czer.  

. I. E m . . 
t l lo dtto 11. „

76 75 77 50
— — --- — — — —

l ^kat l ieitnder^kj # — -- — — — - —
. ."ka t  c e s a n k i
„'“PoleoMdor . .

5 5 4 % 5 54% 5 6*  V , 5 57
__ — — 9 28 9 34

(• 'hel s r e h r m  rosyjski 
( u kel papier ,  rosyjski

— --- — --- 1 77 1 79
— — — 1 & 9% 1 €0%

’ imperyał  rosyjski — — — 9 46 9 55
,j i'nk. poi, za 100 zl. pot. _ — --- — — —
pMap p rusk i  sreb rny  . 
.,‘Kskie bilety kasowe

— _ — — - — 1-
1 1 171% 1 7 1 % 72%

|,ebro . . . . - - i - 113 75 [114 '.75

p ien .  to w a r
P o ż y c z k a  w  s r e b r z e  z  186 5  ( f r a n k i )  z w r o t n a

w  3 7  la ta c h  po  5 % ........................................................  7 7 . -
M eta l ih i  po 5 % ...........................................................   . 5 6 . 6 9
Pi z e z .  do  w y l .  z r. 18 3 9  c a ł e  l o s y .............................1 7 1 .7 5
P r z e z ,  do w y l .  z  r. 183 9  p ią ta  c z ę ś ć  lo s ó w  . . 17 1 .2 5
P r z e z ,  do w y l .  z  r. 1854 . . .............................  7 6  6 0
P r z e z ,  do w y l .  z  r. 18 6 0  po 5 0 0  z ) ......................................81 3 0
P r z e z ,  da w j l .  z  r. 1860 po 100  z ł ..................................... 9 0 . 2 6
P o ż y c z k a  z  r. 186 4  ( z  p r e m ią )  po 10 0  z łr .  . . . 8 5  8 0
U n i t y  Como po 42 l ir .  a Hat.  ...............................................19 5 0

I). K r a j ó w  k o r o n n y c h .
( b l i g a e j e  in d em n .  po 5 %  za  100  z łr .

N i ż s z e j  A u s tr y i
C z ec h  .................................
W ę g i e r  . . . .  
G a l ic y  i . . .  
S ie d m io g r o d u  .
B u k o w i n y ......................
G alie ,  p o ż y c z k i  g łó d . IfT.i po

. 86.— 

. 91 5 0  
7 2  8 0
6 5  —

. 6 8  6 0  

. 6 5 . —  
9 9 . 2 5

7 7 .5 6  
5 6 .8 0  

1 /2 -2 5  
1 7 1 .7 5  

7 5 7 5  
81 5 0  
9 0 . 5 0  
: 6 —  

20,—

8 5  60
9 2 . 5 0  
7 3 . 3 0  
6 5  5 0  
6 9 . —
6 5 . 5 0  
9 9 . 7 5

2. AUcye.
B a n k u  n a r o d o w e g o ....................................................................... 6 9 2  -  6 9 4 . -
Snst. k r e d .  dla han dlu  po SOO z ł  w .  a .................... 181 — 181 2 0
N i ż . - a u s l r .  tow .  eskoint!  po 5 0 0  z ł .  . . . . .  59 ')  — 5 5 2 __
B a r k u  a r g l o  -  a u s tr y a c k ie g o  na 2 0 0  z łr .  ( 2 0  ft.

s t e r . )  » w p ła t ą  3 0 % ............................................................  121 7 5  12 2  25
P ó łn .  kol.  po 1 0 0 0  z ł .  in. k .................................................  1 7 6 5 . — 1 7 7 0 . —
T o w .  kole i  ż e l .  p a ń s t w a  po 2 0 0  z ł .  m.  k. c z y l i  5 0 0  f i . 2 5 9  2 0  2 5 9  4 0  
Pc.lud.  k o ie i  p a ń s t . ,  po 2 0 0  z ł .  w .  a. c zy l i  5 0 0  fr. 1 6 9 .2 9  1 6 9 , 4 0  
Kol.  C e s .  E lż b ie t y  po  2 0 0  z ł .  m on.  k o n w ......................  144  7 6  145,

(Z a  100  z ł . )  
p ie n .  to w a r .

Kurs g ie łd y  w ied eń sk ie j .
D nia  2 7  k w i e t n i a  1 8 6 8 .
1. Itłu g  publiczny.

j, A .  P  a ń s t w  a.
P o ż y c z k i  naród,  z  p r o c e n t a m i  od  s t y c z n i a  do

iij ca  po 5 % ..................................................................
p ®d liwie li .  ia  do p a ź d z ie r n ik a  po  5 % ......................

° zJ'ezka w  s r e b r z e  1 1 6 4  ( fu n t .  s z t . )  z w r o l n a w 3 5  
aL c h  o ń %     7 0 . — 7 0 . 5 0

( 2  9 0  
6 2 7 5

6 3 . —
6 2 . 8 6

K ok K ar .  L u d  po 2 0 0  z ł .  m on. k o n w  
L w e w s k o - e z e r n i o w .  k o le j  po 2 0 0  zl.  w.  a. v  s r e -

i r z e  (2 0  f. s . ) ............................................................
A iie tr  to w a ru ,  ż e g l .  par. po 60 0  z ł .  111. k.
G a l ie ,  b an k u  h y p .  po 2 0 0  z łr .  w p ła t a  40  %

3. L isty zastawne.
B a n k u  )
n aród .  > p r z e z n .  do lo s o w a n i a  po 5"a . .
w  w . a. J
G a l .  T o w .  k r e d .  w w. a.  po 4 %  . . .  . 7 2 . __
G a l i e ,  b a n k u  h yp .  po 6 % .................................................  8 2 . —
\4 ęg-ier. T o w a r ,  z ie m s k ie ,  po 6 % % ............................91 2 5

detto  ( r e n ta )  po 6 %  ............................ .....  — . —
P o w .  a u s tr .  to w a r z .  kr. z iem .  prze?z. do lo s o w .

po 5%  iv s r .................................................................................100  6 0
ii. O b ligacyc z prawem  pierwszeństwa.

Kol.  pó ln .  po 10 0  z ł r .  m. k ..........................................  8 8 . 7 5  8 9 , —
Kol.  p ć łn .  po 10 0  z ł .  w .  a ...................................................  8 6 . —  8 6 . 6 0
K oh j  g a l i c .  K a r o la  L u d w i k a  po 3 9 0  z łr .  w .  a.

( w  s r e b r z e )  po 5 %  z a  1 0 0  z ł r ............................  9 3 . 2 5  9 3  7 5

2 0 7  25  2 0 7  7 5

1 7 9 . 5 0  1 8 0 .—  
4 9 0  -  4 9 2  -  
7 0 . 6 0  7 1 . 6 0

( z a  100 z ł . )  
9 2  9 0  9 3  10

7 3 . —  
8 2 . 5 0  
9 1 . tO

1 0 1 .-

Insi .  k r ed .  dla  handlu po

5 .  L o s y .
100 z ł .  w ,  a .  .

( z a  s z t u k ę . )

I o w .  ż e g .  par.  na Dunaju po 100 z ł  in. k. . 93.— 93.50
P o ż .  l r y e .  po 100 zł.  m. k 1 2 1 .-

„ „ po 50 z ł .  w . a. ............................... . . 54.59 £ 6 .  -
P o ż y c z k a  m ia s ta  B a d y  po 4 0  z ł .  w.  a. . . 2 6 - 26.50
E s t e r h a z e g o  po 4 0  z ł .  in .k 1 4 3 .-
S a tm a  „ 4 0  „ s . . . . . . . . .  . 33.75 34.25
P atfiego „ 4 0  „ n . . . . . . 25.75 2 6 . 2 5
Ciai e g o  ,, 49  „ n . . 2 7 . 5 0 2 8 . 5 0
S t .  G e n o is  „ 40 „ n 24 2 5
W i n d i s ć h g r a l z a  2 0  „ » 18.50
W a l d s t e i n a  20 „ 21 — 2 2 . —
K e g ie v ic l ia  ,  10 , T5 15 —
F u n d a c y a  S/.pit. A r e y k s i ę c i a  R udolfa  . . . 14 — 14 50

W eksle .
(N a  3 m i e s i ą c e . )

A m s te rd a m  za  1 0 0  z ł .  h o l .................................
A u g s b u r g  za  10 0  z ł .  w .  p. n .......................................
B e r l i n  z a  100 ta l .........................................................
F r a n k fu r t  za  100  zł.  w .  p . n .......................................
H a m b u r g  za  100  M. B ..................................................
L o n d y n  z a  10 ft. s z t ..................................................
P a r y ż  za  100 f r ...................................... .....

Kurs złota .

9 d . 8 0  9 7 . 1 0

9 7  —  9 7 . 3 ?
8 5 . 8 9  8 6  —

1 1 6 . 2 5  1 1 6 . 4 0  
4 6  15 46  2 0

1

D u k a t y  c e s .  men. . 
detto .  pe łn e j  w a g i

K o r o n a ........................
2 6 fr a n k ó w k a  
R o s y j s k i  im p e r y a ł  
T a la r  z w ią z k o w y
Srebro .................

5 . 5 5 %  5 . 6 6 %

9.30
9.55
1 .71

1 1 4 . -

9 .3 1
9.60
1 .7 3

1 1 4 . 5 9

T elegrafow any kurs w ied eń sk i.

D n ia  2 9  k w i e t n ia
5 %  M eta l ik i  .............................................................................

„  z  p r o c e n t a m i  z  ma„a i l i s to p a d a  .
ó %  p o ż y c z k a  n a r o d o w a .................................................
Le.sy  z  1 8 6 0  r o k u .................................................................
A k e y e  b a n k u  w i e d e ń s k i e g o   ............................

„ „ k r e d y t o w e g o ............................................
Lon d yn ,  10 fu n tó w  s z t e r l i n g ó w ............................
S r e b r o .................................................      .

„ to w a r e m  - 
Dukat  p o jed y n c zy

z ł r .  i kr .
06 20
5 6 9 0
6 2 7 0
81 —

6 9 1 —
180 3 0
116 2 5
114 3 5

5 5 5

D H I f i M N l l Ł  U M E P O W 1 ' .

(1 0 0 2 )

^  tturb p r  ójfenttidjen 5?enntnifi gebradjt, baji 
QlłV t a W « « t t e a  beś Schama Charak auS Witków 
(ij,. ^ffiondt beS Michael Mazurkiewicz p r  tfjereirt* 

ber erfiegten $3etrage per 60 j). 25 Er, 5[t. 
®r» i' ®etid)t6fojlcn per 5 jL 75 Er. unb ber 
^ecuhongEoften per 2 j). 9 Er., 5 fi. 96 Er., 2 fi 
ber k * Urn^ P- 29 f r - eJfecuK1-'’e Seithietung 

,e,m j QCI)fdfltgen Iwan Swistun geljórigen, Eeinen 
r(/ ,u^ SEOrt>er btlbenben @runbtt>irtt)fd)aft unter 

SQe *i « ®ubrep. 9ir. 106 in Niestanice, Kamionkaer 
774  fr enH1! etfjobenen ©djdgungsmert^e oon

u Er. hetuiOtgt merbe unb jur a3orna^tne ber*

OIro. 623.
© b i c t.

S3otu Radziechower F.
(2)

93 egirfś'

jelben brei in ber SSejtrEśgertdjlf^^anjIet abjuE>attenbe 
Sagfa^ungen unb jw a r :

auf ben 14. SRai 1868, 
l  „ 12- 3uni „
„ „ 13. 3ult „

jebeśmat utn U  lll)r aSormittagS angeorbnet tuerben.
9116 Sluśrufopreiś tutrb ber ©dja^ungśtperth 

angenommen, unter meidjem bte ®runbrbirtt)jd)aft etjt 
bei ber britten Siagfa^ung perau^ert merben wtrb.

Seber Sauflujtige ^a t  eitt SJabium eon 77 f[. 
46 Er. ;|u erlegen.

3)te uhrigen geilhietungbhebingnifje, bte ®ejd)rei* 
hung ber feUjubtetenben SRealitat unb ber @d)a^ungó*

act Eónnen an jebem Sage innerhalb ber RImtsftun* 
ben tn ber l). g- SRegiflratur eingejehen merben.

R a d z ie ,chów, ara 22. gebruar 1868.
(989) O g ł« s * ł» t i i t* .  (3 )

Nro. 866. C. k. sąd powiatowy w Gorlicach 
czyni wiadomo, że od osoby podejrzanej odebrano 
ośm sznurków korali; ponieważ właściciel korali są­
dowi nie jes t  znany, przeto wzywa go, aby  w prze­
ciągu roku po upływie niniejszego ogłoszenia po od- 
bior takowych w c. k. sądzie tutejszym zgłosił się, 
w przeciwnym razie takowe sprzedane, a kwota uzy­
skana do depozytu tutejszego złożoną zostanie.

Z c. k. sądu powiatowego.
Gorlice, dnia 20. kwietnia 1868.



(994) (3)

9tr, 1034. S3eim E, E, Sanierat * SBirtfjfdjafteainte in Kutty werben nad>fte()enb8 bejeidjnete1 sur SReidjd* 
bomaine Kutty gefy&rigen 9)tat)lmut)len i n 6ffenilid)en Bicitationdwege oeraufsert werben, unb jt»ar:

Rybno . 
detto

detto
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•
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2tcn 33ta()t= 

miii) te 
2J?iif)tgraben
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415

5200 520

13. iDtai 1868 
Slonnittagd.

®d werben and) fdyriftlidje oerfiegette unb uiit bem entfpredjenben Slabium oerfetfene Dfferten ange= 
nommen. ©iefe nuiffien jebod) langftend bib 6 llt)v Slbenbd bed ber miinblidjen Sicitation oorangetfeuben 
S.ageć beim SSorftefyer bed E. E. Samerat - 2Birtf)fd)aftdamteb in Kutty flberreid)t roerben.

®ie nal)eren Śicitationdbębinaniffe Eónnen beim f. E. łScinicrat * SBirtofdjaftdamte in Kutty {• ber^eit 
einge[ef)en werben.

S3om E. E. Gfameral * SBirtljfdjaftdamte. Kutty, om 16. Stprit 1868.

Obwieszczenie licytacji.
L. 1034. C. k. urząd ekonomiczny w Kutach sprzedaje w drodze publicznej licy tacyi następujące do 

dóbr skarbowych Kuty należące młyny, a mianowicie:

<x>a>
u

S5

Młyn sprzedać się mający

znajduje się 

w obrębię

pod

nazwa

zawiera

cs 3
j* S

grunta do młyna 
należace

wynoszą

s
□ •s .

Cena
wywoła­

nia

10 %towe
wadyum

wynosi
z ł . k.| zł. | k.

Termin licytacyi

miasto Kutty murowany 
wraz z szo­
pą i stajnią

grunt pod bu­
dynkiem wraz 
z podwórzem 

ogród
184
130

. 1 0 5 0 0 1050
1 2 . maja 1868 
przed połudn.

i, ) 3
drewniany

wsi Słobudka) większy 3 , grunt pod bu­
2 Jb drewniany dynkiem , 3 3 ‘/»

mniejszy 2 1 detto detto 28
młynówka 4 167

wsi Rybno . . drewniany 5 grunt pod bu­
dynkiem « 58

miejsce, na k tó- 
rem dawniej stał 
drugi młyn 

młynówka

O

9
188
415

7800 780

12 . maja 1868 
po połudn.

,5200 520

13. maja 1868 
przed połudn.

j oia sądowego w Galicyi obowiązującego przep1-0' 
j wadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem poz^*' 
nym , aby w wyżoznaczouym czasie albo sami sta' 
neli lub też potrzebnych dokumentów ustanowione11111 
dla nich zastępcy udzielili, lub wreszcie inne?0 
obrońcę sobie wybrali i o tern c. k. sądowi kra,]0' 
wen ni donieśli, w ogóle zaś. aby wszelkich może0' 
nycli do obrony środków prawnych użyli w' raZj! 
bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skw* 
sami sobie przypisaćby musieli.

Kraków, dnia 14. kwietnia 186S.

(988) E  <1 y k  t .  (?)
L. 6800. Stanisławowski c. k. sąd obwodo") 

zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadome?0 
Ignacego Ines a względnie tegoż z życia miejsca p0' 
bytu i imienia niewiadomych spadkobierców', iż pr*e' 
ciw' niemu Wny. Józef Pruss Jabłonowski pod dnjfi®! 
8go kwietnia 1868 1 , 6800 o przyznanie własnose1 
tej cząstki Zagwoździa , która dotąd Dom. 127. p08' 
186. n. 1 2 . haerd. na jego imię intabulowane je®*' 
i o intabulncyo. powoda za jej wyłącznego własfiT 
cielą wytoczył pozew, który pod dniem dzisiejszy111 
do ustnej rozprawy na dzień 23. czerwca 1868 o g0' 
dżinie 8mej rano dekretowanym i ustanowionemu BI1! 
nieobecnego pozwanego kuratorowi panu adwokato"'1 
Drowi. Maramoroszowi z zastępstwem pana adwokat9 
Dra. Kwiatkowskiego doręczony został.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Stanisławów, dnia” 17. kwietnia 1868.

(993) (5 & ft c u t  $.
9tro. 6092. 3 ni ® ereidye ber galijifdjeti t)3oft' 

birection ift eine ^oftofficialsftetle tester (Jfaf)e tn> 
bem ©ejjolte jaf)rl. 600 ft. unb ber (Jautiondpfd$ 
im einjdf)rigeii ©efyattsbetrage in ©iJebiguiig gefangf

©te S3emerbet urn biefen tjSoften I) 0!1011 ^ ve
gel)órig bocumentirten ©efud)e biiinen pier 3Bo$e“ 
im twrgefdjriebenen SBege be i ber E. E. tpoftbirectio*1 
in Lemberg ,̂ u iiberreidjeu.

Lemberg, am 25. Stprit 1868.

K o n k u r s .
Nro. 6092. W  obrębie c. k. galicyjskiej D)' 

.ekcyi poczt opróżnioną została posada ofieyała p0'
cztowego ostatnej klasy z płacą rocznych 600 ^ r:
i obowiązkiem złożenia kaucyi w kwocyi rocznej
płacy. ‘

Ubiegający się o tę posadę mają swe w p°' 
trzebne dokumenta zaopatrzone prośby wnieść w prze' 
pisanej drodze w' przeciągu 4 tygodni do c. k. Dy' 
rekcyi poczt we Lwowie.

IJwow, dnia 25. kwietnia 1868.

(995) E  <1 y  k  t . ( 2)

- m w a • i i ■ o ■

Przyjmowane będą także pisemne dobrze opieczętowane i w odpowiedne wadyum zaopatrzone 
oferty.

Oferty te muszą jednak być podane najpóźniej do 6. godziny wieczór dnia termin licytacyi poprze­
dzającego na ręce przełożonego c. k. urzędu ekonomicznego w Kutach.

Bliższe warunki licytacyi przejrzeć można w tymże c. k. urzędzie każdego czasu.
C. k. urząd kameralny ekonomiczny. Kuty, dnia 16. kwietnia 1868.

(998) E  d y k  t. (3 )
Nro. 15598. C. k. sąd krajowy nieobecnemu 

Zygmuntowi Rodakowskiemu wiadomo czyn i, że 
uchwałą sądową z dnia 27. lipca 1867 do 1. 35965 
prenotacya sumy wekslowej 200 złr. w. a. z wekslu 
ddto. Lwów 3. października 1866 pochodzącej, na 
sumie 3150 złr. w. a. na dobrach Nikłowice z przy- 
ległościami i na sumie 6000 złr. w. a. na realności 
144 we Lwowie dla niego zabezpieczonej, na rzecz 
Mariem Perl Papern ie , zaś uchwałą z dnia 6. lipca 
1867 do 1. 35644 prenotacyą sumy 500 złr. z 6 % 
odsetkami na powyższej sumie 3150 złr. na rzecz 
Abrahama Menkesa dozwoloną i rezolucya o tern go 
zawiadamiająca ustanowionemu dla niego w osobie 
p. adwokata Tarnawieckiego kuratorowi doręczoną 
została.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 28. marca 1868.

(1001) E d y  k  t. (3)
L. 673. C. k. sąd powiatowy Stryjski podaje 

do powszechnej wiadomości, że ustanowiona opieka 
nad Stefanem Dwernickim, synem ś. p. Józefa Dwer­
nickiego z Dołholuki, w skutek uchwały c. k. sądu 
obwodowego Samborskiego z dnia 27. grudnia 1867

do 1. 14788 nad prawny wiek małoletności na dalszy 
nieoznaczony czas przedłużoną została.

Z c. k. sądu powiatowego.
S tryj, dnia 15. marca 1868.

(991) E  d  y  k  1. (3)
Nro. 4065. C. k. sąd krajowy Krakowsk. za­

wiadamia niniejszym edyktem pp. Maryę z Badenich 
Wężykową, Józefa Badeniego i Julię Badeni, że 
przeciw nim tudzież p. Stanisławów i Badeniemu gmina 
Szczurowa w obwodzie niegdyś Bocheńskim przez 
p. adwokata Dra. Rosenblatta wniosła na dniu 29go 
maja 1867 1. 9456 pozew o przyznanie prawa wła­
sności kilku wzdłuż Wisły leżących parcel pastwisk 
i gruntów ornych, zdania rachunków i zwrotu kosz­
tów sądowych — i że w załatwieniu tegoż pozwu 
do wniesienia obrony wyznaczony został ula pozwa­
nych pierwszy termin 30tu dni.

Gdy miejsce pobytu pozwany cli pp. Maryi z Ba- 
denich Wężykowej, Józefa Badeniego i Julii Badeni 
wiadomem nie jest, przeto c. k. sąd krajowy w celu 
zastępowania tychże pozwanych jak również na ich 
koszt i niebezpieczeństwo tutejszego p. adwokata 
Dra. Rydzowskiego kuratorem nieobecnych ustanowił, 
z którym spór wytoczony według ustawy postępowa-

Nro. 6803. Stanisławowski c. k. sąd obwodoW)' 
wiadomo niniejszem czyni Janowi, Franciszkowi i Fer'  
dynandowi Scłireder, tudzież spadkobiercom Elżbiet)' 
Schreder 2go ślubu Kramer i Ignacego Kramer, 
przeciw nim i innym Aleksander Chmielewski na dnj11 
8. sierpnia 1868 do liczby 6803 pozew o zapłacenie 
534 złr. 24 kr. w. a. wydał, na któren do ustneg0 
postępowania termin na 26. maja 1868 o godzinie 
9tej rano ustanowiono.

Gdy miejsce pobytu tych pozwanych jes t  nie' 
wiadome, przeto tymże za kuratora ustanowiono pafla 
adwokata Dra. Maramorosza ze substytucyą p. a(jf 
wokata Dra. Eminowicza.

Z rady c. k. sądu obwodowego. 
Stanisławów, dnia 17. kwietnia 1868.

(987) E  d  y  k  i .  (3)
Nro. 6799. C. k. Stanisławowski sąd obwodo' 

wy zawiadamia z życia i miejsca pobytu nieznajome'; 
go Michała Januszowskiego, lub w razie tegoż śmiei’01 
z życia w miejsca pobytu i nazwiska niewiadomy11! 
jego spadkobierców, że przeciw niemu Wny. Józe‘ 
Prus Jabłonowski pod dniem 8 . kwietnia 1868 1.6799 
wytoczył pozew o przyznanie własności tej sched) 
Zagwoździa, która dotąd na imię pozwanego Michał 
Januszowskiego w tabuli zapisaną jes t  i o intabulacj? 
powoda za jej właściciela, na który pod dniem dz1'  
siejszym termin do ustnej rozprawy na dzień 23g° 
czerwca 1868, 8mą godzinę rano ustanowionym 2° '  
stał, i że dla pozwanego ustanawia się za kurator0 
p. adwokata krajowego Dr. Maramorosz z zastęp' 
stwem p. adwokata krajowego Dra. Kwiatkowskiego.

Z rady c. k. sądu obwodowego. 
Stanisławów, dnia 17. kwietnia 1868.

(996) e  & i c t .  (3]
9(io. 7696. Sioni Stanisławower E. E. AtieitS= ol 

tpaubetdgeridjte wirb bem Efroim Halpern unb btl
U n l n n u n  m ii-  I .» f  * U „ fi ------ i. HClCl) *tMaria Halpern nut biefem ffibłcte befannt 9eutafig  

gegen btefelben Boruch Fritz am 24. STprit 1 ® 
ii. 3- 7696 eine SBedjfetElage megen 3 Q̂ ulld r.i 
SBedifetfiiiume doii 450 ft. 5ft. t. 9J. ©. flberrewfficdjfetfuninie oou 450 'ft. 5|L .©. gi. uueilc^  
f)at, mcld)e juni uuinbtidjeit aScrfafycen nad) 2Bed)f^' 
red)t becretirt unb lroruber gteidj^eitig eine £agfo^1' 
auf ben 2. Suni 1868 mu 10 111)r aSormittaflS ctf* 
beraumt tuurbe.

bei aBof)noft be6 Efroim Halpern unb W  
Maria Halpern unbeEaniit ift, fo luirb benfelben ber 
€>ł- Sanbedabbocat ®r. Maciejowski mit ©ubftitot^ 
ruiig bce £>rn. Sanbedabuocaten 3)r. Eminowicz am 
beffen ®efal)i- unb Aloften jum Surator beftetlt unb 
benifelbeu bie obige fttage ^ugeftetlt.

9Iud bem 9tatl)e bed E. E. Jtreidgerid)tee. 
Stanisławów, am 24. Stprit 1868.
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Nro. 2025. Rada szkolna krajowa podaje niniejszem do wiadomości, iż 
Ustępujące posady nauczycielskie przy szkołach ludowych są do obsadzenia:

1. Przy szkole głównej w Kamionce strumiłowej 4 posady, mianowicie:
a) posada nauczyciela dyrygującego z płacą roczną 430 złr.
b) „ drugiego „ „ 350 „
c) „ „ trzeciegp „ „ 300 „
d) „ ,, czwartego „ ,, 250 ,,

1 prawem do emerytury; prawo prezentowania nauczycieli przysłużą tamtejszej 
gminie.

2 . Przy szkole głównej w Sokalu, powiat Sckal, posada nauczyciela 
płacą roczną 210  z łr .;  prezentuje gmina.

3. Przy szkole trywialnej wr Olejowej Korolówce, powiat Horodenka, 
z płacą roczną 243 z łr . ;  prezentuje gmina.

4. Przy szkole trywialnej w Weleśniowte. powiat Buczacz, z płacą roczną 
*28 złr., 2 sagi drzewa na opał; prezentuje gmina.

5. Przy szkole trywialnej w Wielkich mostach, powiat Żółkiew', z płacą 
r°czną 236 złr .;  prezentuje tamtejszy właściciel dóbr W. Udrycki.

6. Przy szkole trywialnej w Horożance, powiat Podhajce, z płacą roczną 
^ 0  złr., 2 morgi p o la ; prezentuje gmina.

7. Przy szkole trywialnej w Czabarówce, powiat Husiatyn, z płacą roczną 
37 złr., 46 mieizyc zboża, 600 kwadr, sążni ogrodu; prezentuje gmina.

8 . Przy szkole trywialnej w Podhajcach, z płacą roczną 183 złr.. 20 mie- 
r*yc zboża, 1 ‘/2 morgow' po la ; prezentuje gmina.

9. Przy szkole trywialnej w Sokołówce, powiat Broiły, z płacą roczną
*83 ztr., 20 mierzyć zboża, 1 j,/2 morgów p o la ; prezentuje gmina.

10. Przy szkole trywialnej w Stryjówcc, powiat Tarnopol, z płacą roczną
3 złr. 67 kr., 753/4 mierzyć zboża; prezentuje gmina.

11. Przy szkole trywialnej w Kalcharówcc, powiat Skałat, z płacą roczną
złr. 81 kr., 52 mierzyć zboża; prezentuje gmina.

1 2 . Przy szkole trywialnej |w Soroce, powiat Skała t,  z płacą roczną
z ł r .  7 0  kr., 363/4 mierzyć zboża; prezentuje gmina.

13. Przy szkole trywialnej w T oustcm , powiat S k a ła t, z płaca roczną
Y z ł r . , 71 mierzyć zboża; prezentuje gm ina, w porozumieniu z miejscowym 
Pmbanem.

14. Przy szkole trywialnej w Kniaźdworze, powiat Kołomyja, z płaca
r°czną 150 złr. 17 kr., 10 złr. na potrzeby szkolne, 6 sagów drzewa na opał; 
Prezentuje gmina.

15. Przy szkole trywialnej w Czerniowie, powiat Stanisławów, z płacą 
roczną 120 złr. 20 kr., 12 mierzyć zboża, V2 morga ogrodu, 10 sągów drzewa, 
10 złr. 50 kr. na potrzeby szkolne; prezentuje gmina.

16. Przy szkole trywialnej w Jawczu. powiat Rohatyn, z płacą roczną 
180 złr., ł/2 morga ogrodu; prezentuje gmina w porozumieniu z miejscowym 
plebanem.

17. Przy szkole trywialnej w Łysiatyczach, powiat S try j, z płacą roczną 
210 złr., 8 sagów drzewa; prezentuje gmina.

18. Przy szkole trywialnej w Olszynach, powiat Brzesko, z płacą roczną 
140 z łr .; p ezen tu je  gmina.

19. Przy szKole trywialnej w Woli Zaleskiej, powiat Jarosław , z płacą 
roczną 227 z łr .; prezentuje J. W. hr. Stefan Zamojski.

20. Przy szkole trywialnej w Szalowej, powiat G orlice, z płacą roczną 
90 z łr . ,  6 sągów drzew a; z posadą tą połączony obowiązek organisty; p re ­
zentuje miejscowy pleban.

21. Przy szkole trywialnej W B iałkowcach, powiat moczó<v, z p łacą
roczną 124 złr. 90 kr., 21 mierzyć zboża, 8 złr. na potrzeby szkolne i 10 złr. 
68 kr. nagrody za pełnienie obowiązków diaka; prezentuje gmina.

22. Przy szkole parafialnej w W iniatyńcach, powiat Zaleszczyki, z płacą
roczną 60 z łr ., 26 mierzyć zboża; prezentuje gmina w porozumieniu z miej­
scowym plebanem.

23. Przy szkole parafialnej w Prom iatynie, powiat Tarnopol, z płacą
roczną 102 złr. 90 kr., 52 mierzyć zboża; prezentuje gmina.

24. Przy szkole trywialnej w Gruszce, powiat Tłumacz, z płacą roczną 
173 złr. 87 kr., 850 kwadr, sążni ogrodu; prezentuje gmina.

25. Przy szkole trywialnej w Lubszy, powiat Źydaczów, z płacą roczną 
150 złr., 1272 mierzyć ży ta; prezentuje gmina.

Ubiegający się o te posady kandydaci mają do podania swego dołączyć:
a) skreślony w krótkości bieg życia swego, stwierdzony nalezytemi do­

wodami ;
b) metrykę chrztu, względnie akt urodzenia;
e) świadectwo uzdolnienia na nauczyciela szkół ludowych.

Kandydaci, którzy dotąd nie pełnili służby szkolnej, mają się wykazać 
świadectwem praktyki w zawodzie nauczycielskim, wystawioneir. przez swego 
bezpośredniego przełożonego lub chlebodawcę.

Podania, opatrzone temi załącznikami, z wyraźnem oznaczeniem miejsca, 
o które się kandydat ubiega, należy przesłać do Rady szkolnej krajow e na 
ręce c. k. naczelnika pow iatowego, w którego okręgu kandydat zamieszkał, 
najdalej do dnia 15. czerwca b. r.

Z Rady szkolnej krajowej 
We Lwowie, dnia 20. kwietnia 1868.

(1009) O b w i e s z c z e n i e .  (1 )
Nro. 1073. C. k. sąd powiatowy w Mielnicy 

t5!yni niniejszem wiadomo, że celem zaspokojenia 
Wywalczonej pizez Hcnocha Walzer przeciw Roma­
nowi Myroniuk ilości 110  złr. w. a. z pn. przymu­
sowa sprzedaż realności w Krzywczu pod 1. 142 po­
j o n e j  na dniu 26. maja 1868, a w razie nieudania 

9. i 23. czerwca 1868, każdą razą o 9tej godzi- 
n,e przed południem się odbbędzie, z tern, że na 
°statnym terminie realność ta i niżej ceny szacun- 
°wej sprzedaną będzie.

, r Akt oszacowania i warunki sprzedaży mogą 
“yć w tutejszej registraturze przejrzane.

Z c. k. sądu powiatowego.
Mielnica, dnia H .  kwietnia 1868.

ttOooj ® b i c U (1)
91r. 1618. ©om f. f. $reiggerid)te Neu-Sandec 

^erben iit golge (Sinfdjreiteng ber gr. Maryanna Żuk 
^karzewska budjeilidjet ©cftjjerin unb ©ejitggbercd)' 
*’8ten bag in Neu-Sandecer .ftrcife fiegenben in ber 
”cmbtafel Dom. 8 , pag. 117. et 119. liaer. PorEoitt* 
jOenben (Mtcr Rojówka imb Slntfieil Skrzętla ©e* 
‘hifg ber 3utreifung ber mit (Srlaji ber E. E. ©runfce 
‘‘"tlaftungs = SDłiniftcrial * (Sotttntiffton nom 13tcn 9Iu* 
9llft 1855 3 a(H bciriliigten llrbarial * @nt*
™)abigung| * ©apttals 3808 fi 24/B Er. biejenigen, be* 
|lęn ein |>i)potIjeEamd)t auf ben genannten ©ittern 
l^ftept, Ijiemit aufgeforbert, il)re gorberungen unb 
'mfprfidte langfreng big 51101 30. 3uni 1868 bet bie* 
'etn E. F. @erid)te fdjrifilidji ober litunbfid) anjtmtelben.

2>ie Slnnte lbung p a t  żuj cntbjal ten :

a )  bie g e n au e  SIt tgabe beg ©ot*  u n b  3 u l t an ieng ,  
b a n u  SBobnor teS be6 SInmelberS u n b  {einc8 ad* 
f a d i g e n  łBeoonmad) t tg t en ,  tueldjer  eiiie mi t  ben 
gc je^Udjen ©rforberniffen uerfefyene u n b  legali* 
firte S3o0mad) t  b e i j u b r t n g e n  1j a t ;

k )  t e n  33etrag ber  a n g c j p m d j e n e n  ^>ppot^eEar[or= 
b e r un g ,  bej f igl idj  beS S a p i t a t s ,  a l ś  aud)
b er  a l i fńHigen 3 i n fcn > i i j fotrei t  biefelben ein 
gieidjefi ^)3fanbred)t mi t  bem S a p i t a l e  gen ie ^ en ;

c)  bie bud)erl id)e 58eje id)nung ber  a n g emelbe ten  
s45oft, u n b
t r e n u  ber  Slnntelbe t  feiuen SIufentEjalt au^er= 
I)alb bee © p r e u g e l s  biefeś E. E. © er id j t e ś  ^ a t ,  
bie S l a m ^ a f t m a d j u n g  eine6 p i e r o r t ś  t rof )uenbeu 
J f i e ronmddj t ig i en ,  j u r  S i n n a ^ m e  gerid)t lid)er  33er= 
o r b n u n g e n ,  t r i b r i gen S  biefelben Lebigiid) mit telf t  
be t  ^3oft a n  ben SInmelber ,  nnb  j m a r  mi t  glei= 
djer 3l ed) t6mirEung,  t r ie  bie ^u e igenen § a n b e n  
gcfdjebene 3wfteUung abgefenbet  merben m urben .

^ Bugieid)  tnirb beEannt  g e m a d j t ,  b a ^  ber jenige ,  
tCtr ^ f e S Inm e ib u ng  in  obiger  g r i f t  e in jub r inge i t  u i u  
er (oIIen t r u r b e ,  fo angefepen  t r e r be n  t r i rb ,  a lg  rnenn 
n „ 111 Ł)et’ l l eberme i fung  feinei g o r b e r n n g  a u f  ben obi= 
*bii , 5 n- ^ a ftu n 0 65® a PttaI8=S3ovfd}ufc n a ^  9Jłci#gabe ber 
kief rei ei3ł)en Dłeifjenfolge e ingemiUigt  f)dtte, un b  bafi 
QlIt-e I^Dfdj t re igenbe © in i r i l l i g u n g  in bie Hebertne i fung 
fót x-Cn D t i 9 en <$ntIaftungg=(Sapitalg;&?orfd)uf3 aud)  
( ja h ; Ie łlpci/ j u  e im i t t c ln b e n  SBetrage beS (Sntiafiungg= 
b Qlv : nlfS oę l ten t n e rbc ,  bafi er ferner  bei  ber  23er= 

n *d)t t r e i t e r  gel jbr t  t r e r be n  t r i r b .  2)er bie 
e ibungef r i f t  r e r f du m e n b e  Per l ier t  aud)  b a g  Sftedjt

jeber (Sinmenbung unb jebeg Iftrajtgnuttel gegen ein 
ron  ben etfd)einenben 93et^eiligten im Sinne §feś 5 
bee faiferiid)en tpatente? rom 25ien ©epiember 1850 
getroffeneg llebereinEommen unter ber Śoraugfe^ung, 
ba^ fcffiggorberung nad) ffllafi i^rer bud)erlid)en śftang>- 
orbnung auf bag ©ntiaftungg * Capital ubertriefen 
trorben, ober im ©inne beg §feg 27 beg Eaiferlid)en 

tpatenteg rom 8. Olorember 1853 auf ©rnnb unb © 0= 
ben rerfid)ert geblieben ift.

5ttug bem 9f?ail;e beg E. E. Sreiggertdjteg.
N eu -S an d ec ,  am 8. Slpril 1868.

(1003) K d  y  U 1. (1)
L. 992. Na mocy wyroku tutejszo -  sądowego 

z dn. 3. października 1862 1.904, wyroku prześwie­
tnego c. k. sądu krajowego wyższego z dnia 1 1 . lu­
tego 1863 1. 18080 1 tutejszo -  sadowej pi awomoenej 
rezolucyi z dnia 7. maja 1863 1. 794 zezwala się na 
zaspokojenie przez Rozalię Faber od Tekli Majer­
skiej wywalczonej sumy 126 zł, 7 8 kr.  w. a. z p. 
n. od dnia 26. grudnia 1855 odsetkami 6proc. ko ­
sztami sądowemi 3 zł. 25 c. w. a. kosztami egzeku- 
cyjnemi 3 zł. 59 kr. w, a., 3 zł. 59 kr. w. a. już 
przyznanemi, tudzież kosztami teraźniejszego podar.ia 
w kwocie 4 zł. 73 kr. się przyznającemi, po prze­
prowadzonych prawomocnie dwóch pierwszych sto­
pniach egzekucji, zezwala się na egzekucyjną sprze­
daż w protokole z dnia 14go stycznia 1864 1. 173 
opisauych a w protokole z dnia 27. kwietnia 1867 
1. 794 oszacowanych realności, a mianowicie na egze­
kucyjną sprzedaż V4 części ogrodu, „Mateusikówki‘! 
w Jordanowie na 50 zł. wal. austr. oszacowanej wraz 
z budynkiem mieszkalnym na tym gruncie zostającym 
a nr. 65 na 200 zł. w7, a. oznaczonym i V4 części 
ogrodu ,,Wo8ołówki;i w Jordanowie na 40 zł, w. a. 
oszacowanej wraz z budynkiem mieszkalnym na grun­
cie tym zostającym a Nr. 99. oznaczonym na 205 zl. 
wal. austr.

Do tej egzekucyjnej sprzedaży przez publiczną 
licytacyę wyznaczają się trzy termina na dzień 2go 
czerwca 1868 , 16go czerwca i 30go czerwca 1868 
na miejscu sądu każdą razą o godzinie lOtej przed 
południem z te rn , że na pierwszym i drugim 
terminie realności te tylko za cenę szacunkową, na 
trzecim terminie nawet niżej ceny szacunkowej sprze 
danemi zostaną za gotową zapłatę.

Jordanów, dnia 10 . kwietnia 1868.

(990) S  u 11 b nt a  d) u n g. (3)
9Uo. 6088. S3om 1. 4Jkai I. 3* ber 9te=

conmianbationgjtrang fur tnlanbifcfye ©rprefibrtefe auf* 
geJjoben, bie ©ebiifyr fur bie 3 uftćUung bei 91ad)t
oon 30 auf 15 Er. etmajngt unb ber pj:e 3'4d)Iog 
jum 33oten(ol)iie abgefteUt. S3on biefent 3eitpuncte 
a n , I)aben fur ©rprefibriefe im internet! SSerEeljre 
nad)fteljcnbe neite Śefiimmungen ju gelter

1 ©iefelben muffen auf ber Slbrcffc mit ber
beutlid)cn, in bie Slitgen failenben unb Eenntttd) un= 
terftrid)enen a3ejeid)nitng ff<S?:prefi ju beftellen" ner* 
fel)en fein. ®iefe 58ejetd)nung fotf in ber SRegel auf 
bem linEen unteren SRanbe ber Slbreffe angebradjt 
ruerben. — SBunfdjt ber 5fufgeber, fcafi ber ©rief t>or 
einet beftimmten ©tunbe SDlorgenS nid)t jugeftellt
merbe, fo ift bieg neben ber obigen ©ejeidjnung 5u 
bemerEen. —  SMe Slbreffe muk ben ©or* unb 3 1*1

nanten, fo mie aud) bie 2Bol)mmg beg ©mpfangerg 
(©trafie unb .fcaugnummer) beutlid) entnepmen laffen.— 
91 uf ber ©iegeifeite nuifi ber 9?anie unb bie SBo^nung 
beg 91ufgeberg angemerEt fein.

2. ©jpre^briefe Ebnnen recommanbirt ober im* 
recotnmanbiit aufgegeben ttterben. 9Iud) im le^teren 
gafie ift bie 9lufgabe ju >f)anben ber 5f5oftbebienfteten 
Su empfef)fen, batuit ber bie @;pre^beftcrtung betref* 
fenfce ©etfa^ nid)t unbeacfitet bfeibe. ®g ift jebod) 
geftattet, berlei ©riefe auf ©efafir beg 9Iufgeberg 
aud) in bie ©riefEaften einjulegen. —  g u r  unreconi* 
manbirte Sfprekbriefe ubernimmt bie ©oftanftolt Eeine 
^afturtg.

3. ©fljrejibriefe fńr ben eigeiun ©eftellungebejirf 
beg ©oftantteg trerben tiid)t angenommen, unb menu 
fie in bie ©rteffaften gelegt trerben, trie getrbf)i;!id)e 
©riefe jugefteOt.

4. ©jepre^briefe unterliegen bem grancojtrattge. 
9Iuker ber tarifmafsigen $ortc* unb aUffidigen 9łe* 
commanbationggebubr ift aud) bie ©ebu^r fur bie 
(5'rpre^befteflung bei ber 91ufgabe, unb jitrar mittefft 
9htfE[ebung ber entfpred)enben 3JtarEen auf bem ©liefe 
(geftempelter ©riefcouoerte) ju entrid)ten. —  3)ie 9Jlar* 
Een fiu bag ©orto unb fur bie ©rpreftgebiuiren foflen 
auf ber 9Ibvekfelte, jene fur b;e aÓfaliige IRecomman* 
bation auf ber ©iegeifeite angebradjt fein. — g ft  ber 
(Sppie^brief im £>rte beg 9Ibgabgamteg ju beftellen, 
fo betragt bie ErprefibefteOgebufir ofine Unterfd)ieb, 
ob bie 3ufteflung bei iJag ober 9iad)t erfolgt, 15 Er. 
giit: bie ©eftellung an Slbreffaten, trefd)e aufer^a lb  
bee Oiteó beś 9Ibgabgamteg trofinen, ift ein ©oten* 
lofin ron  50 Er. per fflieife, fo trie fur jebe ©ntfer* 
mtug unter einer ©eile git eutridjten. — 2Birb ein 
mit ber ©ejeidtntmg „(Sypref) ju befteden" perfe^ener 
©rief in ben ©riefEaften eingelcgt, o^ne baft nid)t 
trenigftenś bag ©orto unb bie (Stprefjbeftellgebuf)!: 
to n  15 Et. burd) SJiarfeu gebetft ift, fo trirb er trie 
ein getn5J?nlid)er ©ttef befbrbert unb feefteflt.

5. 3eigt fld) beim 91bgabśamte, baji bie mittelft 
SKarEen entrtdjtete @tprefgebu^r un^ufanglid) i|t, Weil 
ftatt eintS ©otenlobneg bto6 bie ©rP^bbefteOgebu^r 
ron  15 Er. beridjtigt, ober ber ©otenfo^n mit einem 
ju geringen ©etrage beredjnet rrurbe, fo l)at ber 
Śfbreffat bie entfpredjenbe 9?ad)jaf)lung ju leiften. — 
gallg er btefelbe ren re iger t ,  trirb i^m ber (§):prefś* 
briof nur bantt auggefolgt, trenu barauf ber 91ame 
unb bie 3Bof)iutng beg 9Iufgeberg erftd)tlid) ift. ,f)at 
ber 9Ibreffat bie 9iad)jat)Iung nid)t geleiftet, ober ift 
ber ©rief unbefteGbar, fo ift ber 9Iufgeber rerpffid)* 
tet, ben abgangigen ©etrag beim 9Iufgabgpoftamte 
ju etlegcn, jebod) tttu^ bie biegfallige gorberung 
IfingftenS binnen fed)6 SJlonaten, boni Sage ber 9tuf* 
gabe gered)iiet, geftsnb gemadtt trerben.

6 ©j-pre^briefe, trefdie ben 9Ibreffaten an einen 
anbern ©eftimmunggort nadjjufenben f tnb , trerben 
bei bem neuer 9lbgab6poftamte nur in bem gaUe 

! erprek bcfteflt, trenn bie 91ad)fenbung ftottfanb, o^rte 
1 bak on bem urfprunglidjen ©eftimniungsorte bie ep  
prefje ©efteOung rerfud)t trorben ift.

7. ®iefe ©efttmnumgen gelten ctud) fur porto* 
freie dmtlid)e ©orregponbenjen, fomie fur bie ©orreg* 
ponbenjen portofreier ©e^brben unb Stemter an porto* 
pf[id)tige ©erfonen, meId;e erprek befteflt merbett fol* 
len, nur ift fur bie erfteren Eeine ©orto* unb bejie* 
^unggmetfe Eeine SSecomniaufcationggebii^r ju berid)* 
tigen, trogegen fur le^tere ber Śfbreffat ba$ ©orto

i



of)ne P  6ejatjlcrt f a t .  3Me @;cprefigebfiljT
(SSeftell- ober 93ołeng’cbitl)r) cibec ift ftotl eon ber 
aufgebenben 33et)6rbe in borau l nutteift SRarfett gu 
entrid)ten, nnb and) eine aflfallige 91ad)gai)lung in 
ber cben (HJunct 5) angegebenen Sffieijc gu leiftcn.

8. Selegramute, roeldje eon ber letgten Selegra* 
pbenffatton ab mittelft $oft teeiier gefenbet trerbcn 
unb nid)t poste restante [anten, reerben ben Slbrejla* 
ten eppref jngefteOt, nnb roenn bafiir nad) ben 8?e= 
ftimmungen ber Selegrnpfyenorbnung tie  2Beiterbefor= 
berungbgebu^ren eon bem Slbrefjaten gu begdblen 
ftnb, nuT gegen ©ntridjturg berfelben aulgefolgt.

2B al fyiemit gur aUgemeinen ^enntn if gebrad)t
t e i t b .

S o n  ber f. E. galig. Spoft-SMuction.
Lemberg, am 24. SIprit 1868.

O b w i e s z c z e n i e
Nr. 6088. Z dniem 1 . maja b. r. zniesione jest 

przymusowe rekomendowanie listów tak zwanych 
„ekspress“ w obrębie monarchii z równoczesnem znie­
sieniem dodatku do należytości posłańczej zniżona 
należytość za doręczenie w nocy z 30 c. na 15 c.

Od tego czasu wchodzą co do tych listów na­
stępujące przepisy w życ ie :

1 . Te listy muszą na adresie nosić wyraźną 
w oczy wpadającą i podkreśloną uwagę „ d o r ę c z y ć  
e x p r e s s . “ Ta uwaga powinna być położoną na 
dolnym lewym brzegu adresu.

Jeżeli nadawca sobie życzy, ażeby list przed 
pewną godziną z rana nie został doręczony, to trzeba 
tę  okoliczność przy powyższej uwadze wyrazić.

Adres musi zawierać wyraźne imię i nazwisko 
jakoteż pomieszkanie odbiorcy (ulicę i numer domu).

Na odwrotnej stronie koperty musi się napisać 
imie i pomieszkanie nadawcy.

2 . Listy zwane „expres“ można nadać jako r e ­
komendowane i nierekomendowane. Jednaki w ostat­
nim razie zaleca się oddanie do rąk zostającego 
w służbie pocztowej, aby dodatek wyrażający natych­
miastowe doręczenie nie został pominiętym. Wolno 
przecież takie listy, na niebezpieczeństwo nadawcy 
także do skrzynek listowych wkładać.

Za nierekomendowane listy expressowe nie przyj­
muje zakład pocztowy żadnej gwarancji.

3. Listy expressowe przeznaczone do miejsco­
wości we własnym okręgu doręczenia urzędu pocz­
towego położonej nie przyjmują się a włożone 
w skrzynkę doręcza się jako zwykłe listy.

4. Listy expressnwe musi się przy nadaniu opła­
cić. Oprócz przepisanej należytości portowej a wy­
padkowo rekomendacyjnej musi się przy nadaniu oraz 
należytość za natychmiastowe doręczenie opłacać a 
mianowicie za pomocą zrzylepienia marek (użycia 
stemplowanych kopert (w odpowiedniej wartości. 
Marki za należytość porta i natychmiastowego dorę­
czenia powinno się przylepiać na stronie adresu, a 
za rekomendowane na stronie pieczęci.

Jeżeli list expressowy w miejscu urzędu od­
dawczego doręczyć się ma, to wynosi należytość za 
natychmiastowe doręczenie 15 cent. bez różnicy czy 
doręczenie w dzień czy wnocy ma nastąpić.

Za doręczenie adresantoni, którzy poza obrę­
bem urzędu oddawczego mieszkają, musi się uiścić 
należytość posłańcza 50 cent. o d ‘ mili jakoteż za 
każde oddalenie mniej niż milę wynoszące. Jeżeli się 
w skrzynce znajdzie list uwagą zaopatrzony „dorę­
czyć express“ na którym by nie było marek przy­
najmniej w wartości porta i należytości za natych­
miastowe doręczenie, to się go odsyła i doręcza jako 
zwyczajny list.

5. Jeżeli się ukaże w urzędzie oddawczym, że 
markami opłacona należytość za taki list jes t  niedo­
stateczną , ponieważ zamiast należytości posłańcze) 
tylko należytość za natychmiastowe doręczenie 15 
cent. opłacono albo należytość posłańczą' w mniej­
szej kwocie porachowano, to adresat ma odpowie­
dnią kwotę dopłacać. Jeżeli zaś adresat takowej nie 
dopłacił albo listu nie można doręczyć, to nadawca 
jes t  obowiązanym, brakującą kwotę w nadawczym 
urzędzie pocztowym złożyć, jednakowoż musi to żą­
danie najdalej w przeciągu 6 miesięcy licząc, od dnia 
nadania listu być postawione.

6. Listy expressowe, które oddawcom do in­
nego miejsca przeznaczenia dosłane być muszą, do­
ręcza się ze strony nowego urzędu oddawczego tylko

nos
w tym wypadku umyślnym posłańcem, jeżeli przed 
odesłaniem ich dalej, w pierwotnem miejscu przezna­
czenia doręczyć ich nie próbowano.

7. Te przepisy tyczą się także korespondencji 
urzędowych natychmiast doręczyć się mających wol­
nych od porta, jako też korespondencji władz i urzę­
dów, którym wolność portowa przysłużą do osób, 
którj’m takowa nie przysłużą; tylko za pierwsze nie 
pobiera się porta a względnie należjdości rekomen­
dacyjnej, gdy przeciwnie za ostatnie adresat porto 
bez dodatku zapłacić musi.

Należytość expressowa (za doręczenie albo za 
posłańca) musi jednak zawsze nadająca władza na-

>wentU'przód za pomocą marek opłacić, jako też ewen 
alną dopłatę w wyżej wymieniony sposób (ustęp
uiscic.

8 . Telegramjr, które z ostatniej stacji tele„ ‘ 
ficznej pocztą dalej przesłane bywają i jako P® 
restanto nie są oznaczone, doręczają się adresa 
natychmiast, a jeżeli według przepisów ustawy i® 
graficznej należytości za dalsze przj’słanie od ao 
sata zapłacone być mają, doręcza się je_ tylk0 ,. 
pobraniem tychże. Co się do powszechnej wiadoffi0 
podaje.

Z c. k. nyrekcyi poczt.
Lwów, dnia 24. kwietnia 1868.

D o n ie s ie n ia  p ry  w a ln e .
K -
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fi. pito. fifterr. Staats = (Etfenfiafju ,= IjffrfiTrfjiiff.
1 ~ n •

d t t H a k u n g
3 u v  f r r f t j f ł j t i U n  o r t r e n t l i d j e n  © e n c r a l - ^ ę r f n n u n l t t n g  k e r  ( ł i m m f d l j W 1 

J l r t i t m a r e  b e r  k .  k .  p n u .  o f t e r r .  ^ t r t t t t s - ® : i | e n b a l ) n - © c | e l l f e l ) a | t .

© i e  P .  T .  £ e r t e n  S lc t iona re  roerben gu ber a u f  @ r u n b  b e l  § .  3 6  ber  @ t a t u t e n
r a u n u e n  b r e f j e^n ten  orbent l id jen  < $ e n e r a l = $ e r f a m n t l u n g  e ingelaben,  tbetdjc ben * 9 .  ,
1 8 G 8  urn HU!;r in ^ i e n ,  im Socnle ber ©efcflfdjaff, 03?in0r:

0 1 r *  t  f t a t i f tnben  w u b .
© t e  f f ier l ja t tblungen tuetben nadjftefjbnbc ©eg e n f i a n b e  be t r e f f en :
1 .  S S c f d j I i i f c f a f f u u a  i tbet bte © e n e f j . m g un g  ber 3 a l ) r e l t e d ) n u n g e n  unb  b e l  S t e d j n u n g ^ * 1 

fd) luf je l  fi ir b a l  S e l r t e b l j a l j r  1 8 6 ?  unb  bte © e f t i m m u n g  iiber bte SSer tbcnbung b e l  S ł e tn e r t rage l .
2 .  3 5 r t f f l U t g  uber  bte $ n f r a g e  b e l  S B e r i u a l t u n g l r a t t j e l  in 3?etreff  ber  @onccf1;Dl 

ber  f i n i e  n o n  Z n a i m  nad)  K o l i n  unb  J u n g b u n z l a u  fa tumt  g l i i ge tba l jnen .
3 n  9tufef)ung b e l  0 t i m t u r e d ) t e l  unb  ber  S luś i i bu n g  be l f e lb e n  tbttb a u f  bte SBeft immungen ^  

§ § .  3 2 ,  3 8  unb  41  ber © e f e W f d ; a f t l = 0 t a t u t e n  Ijtngettnefcn.
© e t  © « j i |  t o n  locmrjfteii© 4©  ®tusf Slctieii gikt ba§ 0Jcd)t nuf

0 t i t t t i n e , nt t t  ber SSefdj rą t t fung j e b o d ) , baji @ t l l  2 (c t iondr  tn feiuetu g a l l e  meljr  a l l  3 c | » r t  
genbered) t tgte  © t i n t n t e n  in jtd) ueretntgen b a r f .

© u l  @ f tn tm red) t  f a n n  a u Ą  burd)  eiaen SBebodmacLtig+en a u l g e i i b t  t r e r b c n .  Sej j terer  m u f  
ebei t fa t l l  ftiminfa^igcr 3Jeti©nnr fein. u n b  f a u n  a u f e r  fetnen j e ^ n  e i g e n e n , ntd) t  me^ t  

îPrtnjig f rembe 0 t t ’m m e n  nod) i ibe rnef tuen .
3 u t  S S e r t r e tun g l f a l l e  miiffen bte a u f  ber Siiicffette ber S e g t f i m a t t o n l f a r t e n  p o r g e b r u d t e n  5Bolltufl£! 

ten  r a n  bem SBoflmadjfgeber  e ige n ^ d nb ig  a u l g e f i i l l t  u n b  unfer^etdjnct  merben .
© t e  | ) e r r e n  21ct ionare,  t reldje  a n  ber © en e r aL S B e r f am i n tu n g  t l j e i i j une^men  tui infdjen,  tuerben 

c r fud) t ,  f^ńtcfteilS ki© inclltffre 1.4. Wtai 1 8 t l8  t f r e  Oletien,  ober  f a l l l  fte b #  
ben b e re i t l  bei ber gefef l fdjaf t i tdj en ©epo j t t e n ca f f a  er legt  ^afcen,  ifjre © epo f t t en fć fe ine  entmeber  Tet i(1 
£iqmkatur iii W ie n , ober  bei ber C am a C r e d it  m o b ilse i' in l*at’̂ ‘ 
gegett © m p f a n g l b e f t a f i g u n g  j u  ^ t n t e t l egen  unb  bal)er gletdt jet f ig bte a u f  i^ ren  Slanten  i aufenben  
t t n t a i t o n l f a r f e n  ^ur  © en e r a t ^ S B e r f a m m i u n g  in © m p f a r g  j u  ne^nten.  © t e  g f t i i d f t e l l u n g  ber  21ctten Ul1 
©epo j t f en fd je ine  totrb n a Ą  abg e^ a l t en e t  ®ene ra i=SSer fammIung  .erfoigeti.

W i e n , a m  2 5 .  2 lp r i i  1 8 6 8 .
9̂92) ker ©eneral - pireetion.

6 % flo lij .
Ten s f5fanbbrłefe fńife 
tyiet billigft jti tabeli.

Jacob Strob.(999— 2)

Eine grosse Herrschafl
8 b i  ( l a l i z i e n

tu i r  b 4 u k  a  u f  c u  g c f u cf) t ;
b i l  j\um ^retfe non einer Million, trorauf 6OOOOOP 
fogleid) bet 2Ibfd)luf bel ^Ediifel baar erlegt 
EBnnen. ©irecte SIntrdge erfudjt mail irirter 
einer mógtidjft genauett S8efd)retbung ber .f)errf^ 
mit SIngabc bel auferften ©erfauflpreifel bil 
ftettl 15. 911ai poste restante Wieu itnter S .  ^ 
gefdfiigft einfenben ^1 troden. (1011)

J\. fi. prto. £en i6 iu g 4 )(’ctioratl^Ci|eiifmfjii=
jjelerUffinft.

^tiu& titad^uttg.
3 lł bet ant 27. Slpril 1861 abget)altenen IV. ordentlichen General -  Ver- 

santmlung der Actionare ber f. £. privil. Lemberg -  C zernow itz-E isenbabn- 
Gesellscbaft tnurben bie Sfntrdge bel aSertualtungl * Słot^efl rućE[id)tlid) ber im 
oorigen 3at)re befdjloffenen jae i ten  ©miffton non Prioritaten ber Lemberg- 
Czernowitz -  Bahn gum 33arte ber @trecfe Czernowitz -  Suczawa rutb bie @in= 
Ieitungen guc ©rtoerbung ber Concession 0011 ber ©renge b i l  Jassy ftiimnen- 
einbeHig geneljmtgt.

&C1'

gerner tuurbe fur b a l  SSetnebljaljt 1867 eine Diyidende oon 4 fi. 
2Bat)r. in ©iiber pr. 3Tctie feftgefe^t, tu a 8 gugugtid) ber 5%tigen 3 titereflfl 
einer ja^rlid)en 7%ttgen SBerginfung gleidjfommt.

©iefem ©efdjlufe gentaf tnieb ber atu 1. 2)łat b. 3* fddige 2Icitett 
mit bem 93etrage bon 9 fi. Bft. SBaljr. itt ©iiber, fotbie ber ©tbibeitbeu 5  ̂
pon ber ©enuffdjeine mit bent IBetrage bon 4 fi. oft. SBa^r. in ©iiber bet 
Anglo -  osterreichischen Bank pter unb in London, bei ber Filiale ber An? 
ósterreichischen Bank in Lemberg linb bei bem Bankhause F. J. Kirchm11) 
& Sohn in Krakau eingelóft.

58et ben genaniiten Banken unb Cassen tbirb cud) ber Mai -  Coupun 
Prioritats - Obligationen im Skftage boit 7 fi. 50 Er. ofterr. SBabf. *n 
oljnc jeben Slbgiig aulbegatjlt.

W ien , ben 27. 9Ipri( 1868.
(ioio) ^cttlualiuttg^raik

Z  c. k. galic. drukarni rządowej.


